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Společnost Techfood nově nabízí dodání nerezových komponentů i kompletních celků pro 
pivovarnický průmysl včetně 3D vizualizace a kompletní projektové dokumentace. Jedná se 
zejména o izolované i neizolované tlakové nádoby do 10 barů a rovněž netlakové nádoby 
do objemu 45 hektolitrů. Na vyžádání je možné doplnit je míchadly i ohřevem či chlazením. 
Tlakové nádoby lze využít i pro akumulaci TUV, nebo topné vody u tepelných čerpadel.

Rovněž jsou nabízeny tlakové (do 10 barů) a netlakové potrubní rozvody pro všechny druhy 
médií používaných v odvětví výroby potravin a nápojů.

K dodávce je nabízen kompletní inženýring v podobě montáže u zákazníka, měření a regulace, 
automatizace a technologického poradenství od zkušených odborníků. 

www.techfood.czVýroba kompletně probíhá
v České republice.



esonic.cz

Analýza a návrh řešení
pro optimalizaci výroby 

Optimalizace
sanitačních procesů

Projekce a výroba
technologických
zařízení

Modernizace
výrobních zařízení

Dodávky na klíčAutomatizace
a digitalizace výroby  

Komplexní služby pro vás na míru

Záleží nám
na efektivitě
vaší výroby
Rozumíme potřebám pivovarníků
z velkých průmyslových
pivovarů i minipivovarů.

Jsme specialisté na komplexní automatizaci
a digitalizaci výroby, tvoříme stabilní řešení
s vysokou přidanou hodnotou
a vizí budoucího rozvoje.
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YASKAWA Czech s. r. o.

Společnost Yaskawa byla založena v Japonsku roku 1915 a roboty a jejich příslušenství vyrábí pod značkou 
MOTOMAN od sedmdesátých let minulého století. V současné době se jedná o jednoho z největších výrob-
ců robotických řešení na světě, který nabízí kompletní ekosystém v oblasti robotiky a automatizace. Kromě 
samotných robotů vyrábí firma neobyčejně široké portfolio nejrůznějších polohovadel, pojezdů, nebo přímo 
hotových řešení pro všemožné aplikace. Pro manipulaci s lahvemi má například vlastní řešení AIRGRIP. Robo-
ty Yaskawa paletizují plechovky s pivem, či keg study. Ve filmu Terminátor si můžete všimnout velmi pěkné 
výrobní linky…

www.cz.yaskawa.eu.com

Techfood s.r.o.

Zaměřujeme se zvláště na obory produkce potravin a nápojů. Investorům připravujeme návrhy prostorového 
uspořádání a vhodný výběr nejlepších dodavatelů jednotlivých komponentů. Naši klienti dostávají ideální ře-
šení v závislosti na rozpočtových možnostech. Důraz klademe na adekvátní úroveň automatizace a robotizace 
s ohledem na aktuální i budoucí výrobní plány.

Pro pivovary rovněž vytváříme ucelené technologické studie. Kvalitně připravená technologická studie má 
pro investora řadu výhod:

•	 je hlavním podkladem pro technologický i stavební projekt

•	 je klíčovým aspektem pro výběrová řízení na dodavatele technologie i stavby

•	 stanoví velmi přesně předpokládané investiční náklady bez ohledu na finální výběr dodavatele

•	 zamezí předimenzování či poddimenzování jednotlivých technologických i stavebních celků

•	 plně respektuje záměr a vize investora

Nově jsou společností nabízeny i bubnové sladovny, které v plně automatizovaném režimu vyrábí slad v pr-
votřídní kvalitě.

www.techfood.cz

Generální partner

Hlavní partner

Partneři

Bucher Denwel, spol. s r.o.

V lednu 2022 jsme se stali součástí švýcarské společnosti Bucher Unipektin, předního světového výrobce filtračních techno-
logií pro pivovary, procesních jednotek i kompletních linek pro separaci pevných látek a kapalin, získávání a úpravu ovoc-
ných šťáv a výrobu koncentrátů, která patří do strojírenského holdingu Bucher Industries.

Díky tomuto spojení jsme získali silného zahraničního partnera pro další rozvoj, který rozšířil naše možnosti vyrábět a insta-
lovat specializovaná zařízení i technologie a dodávat komplexní řešení pro studený blok pivovaru. Bez ohledu na to, zda se 
jedná o ruční, poloautomatický nebo plně automatizovaný systém, vždy budete využívat bezpečné technologie ohleduplné 
k životnímu prostředí a řešení, která jsou optimalizovaná na potřeby konkrétního provozu, zvyšující efektivitu výroby od 
prvního dne uvedení do provozu.

Tým projektantů a procesních inženýrů zajišťuje audity, základní i prováděcí projekty, podklady pro výběrová řízení, studie 
proveditelnosti i technologická řešení na míru.

Technologové a kvalifikovaní technici jsou vždy připraveni poskytnout konzultace, technickou podporu, či servisní zásah.

Naší prioritou zůstává spokojenost našich zákazníků a tento cíl budeme naplňovat i pod názvem Bucher Denwel.

www.bucherdenwel.com 

BeerFoss™ FT Go

BeerFoss™ FT Go od firmy FOSS je moderní analyzátor poskytující klíčová data pro efektivnější kontrolu kvality celého proce-
su vaření piva. Je dodáván s kalibracemi připravenými k okamžitému použití, které umožňují kontrolovat pivo s optimálním 
využitím surovin a vyrábět konzistentní produkty.

Jednoduše umístíte vzorek bez složité přípravy a filtrace pod pipetu a stisknutím tlačítka start získáte výsledky analýzy až 
8 parametrů za méně než 3 minuty.

MILCOM servis a.s. je distributorem dánské firmy FOSS, která vyvíjí a nabízí vlastní moderní analytická řešení a systémy a je 
průkopníkem nových koncepcí a produktů pro jednotlivá odvětví celého agrokomplexu i pro chemický a farmaceutický 
průmysl.

www.milcomservis.cz

Alfa Laval spol. s r.o.

Společnost Alfa Laval je předním světovým dodavatelem v poskytování prvotřídních produktů v oblasti přenosu tepla, se-
parace a dopravy kapalin. Na základě těchto produktů se společnost Alfa Laval snaží pomáhat zvyšovat produktivitu a kon-
kurenceschopnost svých zákazníků v různorodých průmyslových odvětvích po celém světě.

www.alfalaval.cz
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ESONIC a.s.

Společnost ESONIC a.s. je jedním z předních dodavatelů v oblasti průmyslové automatizace technologických procesů a vý-
robních informačních systémů. Společnost se specializuje na komplexní automatizaci především v nápojovém a potravi-
nářském průmyslu v převážné míře s použitím procesních systémů SIEMENS Braumat, ProLeiT Plant iT nebo ESONIC ECS 
System.  Společnost je dlouholetým partnerem předních světových výrobců pivovarských technologií GEA Brewery Systems 
a ZIEMANN HOLVRIEKA. Mezi nejvýznamnější zákazníky společnosti ESONIC v oblasti potravinářství patří například Plzeňský 
Prazdroj, Heineken, Pivovary Staropramen, Pivovary Lobkowicz, Karlovarská Becherovka, STOCK, Coca-Cola a celá řada dal-
ších významných tuzemských i zahraničních firem. 

www.esonic.cz

Eutit s.r.o.

Firma EUTIT je výrobcem odlitků z taveného čediče. Tradice výroby začala v roce 1951 odkdy je rozšiřován sortiment výroby 
a dle potřeb zákazníků vznikají stále nové druhy odlitků. Po roce 1995 došlo ke znovuvzkříšení kanalizačního programu, kdy 
firma navázala na úspěchy z 50. let a začala znovu vyrábět žlaby a další odlitky z taveného čediče pro tento účel použití. Tím 
se zkompletovala dnešní podoba výrobního programu, který má tři hlavní pilíře – potrubí, dlaždice a výrobky pro kanalizace. 
V poslední době je velmi oblíbené použití našich dlaždic v provozech pivovarů, kde jsou využity vynikající vlastnosti čedičo-
vých dlaždic jako je - chemická odolnost, tvrdost, otěruvzdornost, hygienická nezávadnost apod.

www.eutit.cz

ifm electronic spol. s r.o.

Světový leader v oblasti průmyslové senzoriky. Mimořádně velké portfolio produktů společnosti ifm electronic zohledňuje 
nejen všechna standardní řešení, ale také zvláštní požadavky jednotlivých průmyslových odvětví. Součástí našeho výrob-
ního programu jsou kromě polohových a procesních senzorů také senzory pro řízení pohybu a bezpečnostní technika, 
produkty pro průmyslové zpracování obrazu, identifikační systémy a systémy pro mobilní pracovní stroje. Rodinná skupina 
s více než 7 000 zaměstnanci v 85 zemích světa poctivě a s vysokou kvalitou od roku 1969 vyvíjí, vyrábí a distribuuje senzory, 
ovládací prvky, software a systémy pro průmyslovou automatizaci a digitalizaci po celém světě.

www.ifm.com/cz

Hamilton

Společnost Hamilton Company se specializuje na vývoj, výrobu a zakázkové úpravy přesné měřicí techniky, pracovních sta-
nic automatizované manipulace s kapalinami a systémů pro správu vzorků. Procesy společnosti Hamilton Company jsou 
optimalizovány pro co nejvyšší kvalitu a flexibilitu. Ať už jde o zakázkovou jehlu s rychlou dobou dodání, senzor pH speciální 
délky nebo komplexní řešení pro plnou automatizaci pracovního toku vašich analýz, můžete se spolehnout, že produkty 
Hamilton vždy splní vaše potřeby.

Hamilton Company je předním globálním výrobcem již více než 60 let, se sídly v Renu, stát Nevada, Franklinu, stát Massa-
chusetts, v rumunském Temešváru a švýcarském Bonaduzu a zastoupeními po celém světě.

www.hamiltoncompany.com

JUMO Měření a regulace s.r.o.

JUMO je jedním z vedoucích výrobců v oblasti průmyslových senzorů a automatizační techniky. Naše inovované spektrum 
produktů zahrnuje celý řetězec od senzorů až po automatizační řešení pro teplotu, tlak, analýzu kapalin, průtok, hladinu 
a vlhkost. JUMO si vždy klade za cíl nabídnout zákazníkům po celém světe optimální řešení ve věcech procesního zabezpe-
čení, efektivity energie a optimalizace nákladů. 

www.jumo.cz

LEVEL INSTRUMENTS CZ - LEVEL EXPERT s.r.o.

Společnost LEVEL INSTRUMENTS CZ - LEVEL EXPERT s.r.o. zastupuje přední světové výrobce měřicích přístrojů, jak v České 
republice, tak i na Slovensku. Našim cílem je nabízet a dodávat širokou škálu vysoce kvalitních přístrojů určených především 
pro měření hladin, průtoků, tlaku, teploty a rozhraní kapalin v nejrůznějších průmyslových odvětvích (i v případě vysoce 
extrémních provozních podmínek). Správně zvolená měřící technika může Vaší firmě přinést mnoho benefitů, a to napří-
klad ve formě výrazné úspory nákladů na výrobu/provoz (snížení časových prodlev, zamezení chodu naprázdno), zvýšení 
bezpečnosti provozu (včasná detekce přeplnění, detekce náhlý změn daného média) či usnadnění monitorování stavu a 
efektivnější vyhodnocování informací.

Všechny naše produkty se vyznačují velmi snadnou instalací, vysokou spolehlivostí a minimálními náklady na údržbu. Na-
bízené přístroje vyhovují evropským normám, jsou opatřeny příslušnými certifikacemi a splňují požadavky na ochranu ži-
votního prostředí.

Měřicí zařízení a technika, kterou dodáváme, se vyznačuje vysokou spolehlivostí a nízkou poruchovostí (a to zejména kvůli 
dodržování přísných předpisů s ohledem na bezpečnost). Někdy se však může stát, že přístroj nefunguje přesně dle poža-
davků, je nutné přenastavení nebo zákazník potřebuje rychlou konzultaci. Právě pro tyto případy poskytujeme nepřetržitý 
servis, a to po dobu 24 hodin 7 dnů v týdnu.

www.levelexpert.cz



Mediální partneři

Automatizace v potravinářství

Odborný portál Automatizace v potravinářství je určen producentům potravin a nápojů a svým jednostranným zaměřením 
na tento progresivní a stále rostoucí segment je zároveň jediným svého druhu v České republice a na Slovensku. 

www.prumyslovaautomatizace.com

SMC Industrial Automation CZ s.r.o.

SMC je globálním lídrem trhu v oblasti průmyslové automatizace s pneumatickými a elektrickými systémy. Standardní port-
folio zahrnuje 12 000 prvků s více než 700 000 variantami, od úpravy stlačeného vzduchu, přes ventily, pohony a elektro-
nické prvky, až po prvky pro vakuum, což umožňuje vyhovět i nejnáročnějším požadavkům automatizace. Společnost SMC 
byla založena roku 1959 v Tokiu, v Japonsku, jako výrobce filtrů a filtračních vložek ze spékaného bronzu. Nepřetržitý vývoj 
pneumatických prvků až k sofistikovaným řešením průmyslové automatizace zajistilo SMC celosvětový úspěch. Důkazem je 
podíl 30% na globálním a 65% na Japonském trhu.

SMC, s hlavním sídlem v Tokiu, má celosvětově přes 400 poboček v 82 zemích na 5 kontinentech. Přes 4 800 prodejních tech-
niků je připraveno poskytnout špičkové poradenství a technickou podporu našim zákazníkům. SMC představuje unikátního 
globálního dodavatele. Tři roky po sobě bylo SMC zařazeno v magazínu Forbes mezi 100 nejvíce inovativních společností na 
světě. Díky 35 výrobním závodům a husté prodejní síti garantuje SMC vysokou pružnost dodávek kvalitních a inovativních 
prvků po celém světě.

www.smc.cz

VP industry 4.0 s.r.o.

Specializujeme se na průmyslovou automatizaci a značení výrobků pomocí inkoustové, laserové technologie a aplikace 
etiket. Naším cílem je spolehlivé značení, které vydrží v nejnáročnějším prostředí a provozech. Samozřejmostí je testování 
jednotlivých technologií přímo na výrobcích. Nabízíme kompletní řešení projektu od prvotního návrhu konstrukce až po 
finální realizaci. Vytváříme sofistikovaná řešení na míru. Dle dané výkresové dokumentace vyrobíme jednoúčelový stroj (část 
linky) nebo vám navrhneme stroje a zařízení na klíč. Naši konstruktéři mají letitou praxi a díky kvalitnímu zázemí a technic-
kému vybavení reagujeme pružně a rychle i na nové a náročné požadavky.

www.vpindustry.cz

Rittal Czech, s.r.o.

Společnost Rittal Czech, s.r.o. je dceřinou společností Rittal GmbH & Co. KG, předního světového poskytovatele systémových 
řešení pro výrobu rozváděčů, rozvod proudu, průmyslovou klimatizaci a IT infrastrukturu, včetně softwaru a služeb. Řešení 
společnosti Rittal nacházejí uplatnění ve všech oblastech průmyslu, včetně strojírenství, oblasti výroby nápojů a potravin, 
IT a telekomunikací.

www.rittal.cz
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Murrelektronik CZ, spol. s r.o.

Společnost Murrelektronik nabízí široký sortiment produktů pro zajištění spolehlivého napájení strojů a zařízení, modulů 
pro zpracování signálů, signalizačních a propojovacích jednotek, jednotek vzdálených vstupů a výstupů jak pasivních, tak 
i aktivních pro průmyslové sběrnice a velké množství variant propojovací kabeláže a konektorů.

www.murrelektronik.cz

M-ex Production s.r.o.

Specializujeme se na práci s potravinářskými plyny a jejich uplatněním v procesu především potravinářského průmyslu. 
Vyrábíme generátory dusíku kompaktní řady NITROS pro užití od gastronomie až po výkonné plnící linky. Dále jsme vyvinuli, 
vyrábíme a dodáváme systémy pro rekuperaci kvasného CO2 pod značkou ReCO2ver. V návaznosti na tyto agregáty dodá-
váme také systémy pro řízení tlaků a inertizaci tlakových i netlakových nádob pro skladování nápojů.

www.mex.cz  



8.20–9.20 Registrace účastníků a občerstvení

9.20–9.25 Úvodní slovo

9.25–9.35 Milan Starec, Národní muzeum pivovarnictví
Téma prezentace: Pozůstatky pivovarnictví v Telči

9.35–9.55
strana 6

Ing. Martina Ferencová, výkonná ředitelka Českého svazu pivovarů a sladoven
Téma prezentace: Kterou cestou se bude ubírat české pivovarnictví?

9.55–10.15
strana 11

Michal Voldřich, prezident, Českomoravský svaz minipivovarů z.s.
Téma prezentace: Co čeká malé české pivovary v blízké budoucnosti?

10.15–10.40
strana 19

Ladislav Kraus, Key account manager, YASKAWA Czech s.r.o.
Téma prezentace: Energeticky úsporné roboty s rekuperací

10.40–11.20
strana 24
strana 31

Stanislav Hamara, manažer rozvoje výroby CZ&SK, Prazdroj a.s.
Téma prezentace: Automatizace skladového hospodářství - nový automatický sklad v Prazdroji
Matěj Gala, manažer pro automatizaci výroby, Plzeňský Prazdroj a.s.
Téma prezentace: Automatizované „in-line“ třídění lahví

11.20–12.00 Přestávka na občerstvení

12.00–12.20
strana 40

Ondřej Janík, System Sales Engineer, ifm electronic, spol. s r.o.
Téma prezentace: Energy Centric Maintenance

12.20–12.40
strana 45

Petr Čečák, Customized Services Expert, SMC Industrial Automation CZ s.r.o.
Téma prezentace: AMS systém - ideální nástroj pro aktivní úsporu spotřeby stlačeného vzduchu

12.40–13.00
strana 54

Jan Plíhal, produktový manažer, LEVEL INSTRUMENTS CZ - LEVEL EXPERT s.r.o. 
Téma prezentace: Spolehlivé a levné měření hladiny, které zároveň šetří náklady

13.00–13.20
strana 73

Milan Vild, produktový manažer IT, Rittal Czech, s.r.o.
Téma prezentace: Snížení nákladů na nové či stávající IT prostředí

13.20–13.40 
strana 77

Martin Vrba, hlavní inženýr, Techfood s.r.o.
Téma prezentace: Energetická efektivita sladování - realita nejen pro budoucnost

13.40–14.40 Přestávka na oběd

14.40–15.00
strana 81

Josef Kubíček, hlavní technik PLG, Pivovary Lobkowicz 
Téma prezentace: Reakce velkých a středních pivovarů na změny trhu s energetickými komoditami

15.00–15.20
strana 88

Petr Bednář, sládek, Kynšperský pivovar 
Téma prezentace: Mohou mít úspory ve výrobě vliv na kvalitu piva a jak se tomu vyhnout?

15.20–15.40
strana 92

Milan Pecka, M-ex Production s.r.o.
Téma prezentace: Rekuperace kvasného CO2 & úspora nákladů na pořízení potravinářských plynů

15.40–16.00
strana 102

Dušan Jahoda, Filip Mazura, Alfa Laval spol. s r.o.
Téma prezentace: Energetické úspory v pivovarnictví

16.00–16.30 Předání upomínkových předmětů všem účastníkům a ochutnávka pivních vzorků

16.30–18.00 Prohlídka pivovaru a zemědělské expozice

18.00–24.00 Společenský večer s rautem

Program konference  | 5



6 | Martina Ferencová Český svaz pivovarů a sladoven

1

Východiska
Pivovarnictví je součástí české tradice a svým působením
pozitivně ovlivňuje návazné sektory od zemědělství, přes
výrobu produktů a technologií pro pivovary až po pohostinství.

Pivovary jsou motorem nejen inovací a technického pokroku,
ale i šetrného přístupu ke krajině, se kterou je výroba piva
neoddělitelně spjata. Péče o krajinu a o přírodní zdroje je naší
prvořadou prioritou.

Česká hospoda je po staletí místem, kde se doslova tvořily
dějiny, je kulturním a společenským centrem života ve městech
a na vesnicích.

Jsme lídrem v oblasti oběhového hospodářství a máme ambici
spoluvytvářet udržitelnou politiku i praxi v České republice.

Udržitelnost
v pivovarské 
a sladovnické praxi

KTEROU CESTOU SE BUDE UBÍRAT 
ČESKÉ PIVOVARNICTVÍ?

Ing. Martina Ferencová
výkonná ředitelka
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Co zlepšujeme?

NAKLÁDÁNÍ S 
VODOU

NAKLÁDÁNÍ S 
ODPADY

EKOLOGICKÉ 
OBALY

DRUHOTNÉ 
SUROVINY

CIRKULARITA DOPRAVA
UDRŽITELNÉ 
PĚSTOVÁNÍ 
SUROVIN

VYUŽÍVÁNÍ 
OBNOVITELNÝCH 

ZDROJŮ

Jak to děláme?

TRADICE 
UDRŽITELNOSTI

INOVACE

PROPOJENÍ 
SPOLEČNOSTI

PÉČE O KRAJINU

ROZMANITOST

Unikátní výroba českého piva je postavena na přírodních 
surovinách, cirkularitě, šetrnosti ke krajině a podpoře lokálních 
surovin.

Stále snižujeme spotřebu vody a energií, druhotné suroviny 
vracíme do oběhu a svým přístupem ovlivňujeme celý 
dodavatelsko-odběratelský řetězec.

Pivo spojuje lidi napříč regiony a celou společností. 
Prostřednictvím pozitivních emocí spojených s pivem 
dokážeme ovlivnit celou společnost.

Podporujeme šetrné hospodaření s půdou, zachování 
biodiverzity, ochranu před půdními erozemi i záchranu 
vodních zdrojů.

Podporuje rozmanitost i mezi lidmi – už dávno není jen 
doménou mužů, boří společenské a další bariéry.

Co děláme?
Pivovarnictví pečuje o naše jedinečné tradice, je lídrem
v inovacích a spojuje lidi napříč regiony a sektory ve snaze o
udržitelný rozvoj české ekonomiky.

Od minipivovarů až po velké pivovarnické skupiny každý den
pozitivně ovlivňujeme využití vody, energií, dopravy a obalů.

Podporujeme lokální zemědělskou produkci, čímž současně
snižujeme emise z dopravy.

Snižujeme emise CO2, využití vody a energií, druhotně
využíváme prakticky veškerý odpad z výroby piva.

Naše vize udržitelného rozvoje pivovarnictví přinese další
pozitivní změny, na kterých spolupracujeme s našimi
dodavateli, odběrateli i dalšími partnery.
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VÝSTAV PIVA CELKEM (v tis. hl)
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Celkový výstav v roce 2022 je v porovnání s rokem 2019 
o 1,058 mil. hl nižší, tj. o 5 %, a dostal se na úroveň roku 2016.

Pivovarské statistiky
2022
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ON-TRADE/OFF-TRADE

Aktuální poměr on-trade/offtrade je 31:69.
Podíl piva prodaného v restauracích poklesl v porovnání s rokem 
2019 o 4 p.b.
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SPOTŘEBA PIVA NA OBYVAELE (v litrech)

Spotřeba na obyvatele činí 136 l.
V porovnání s rokem 2019 je to o 6 litrů méně.
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VÝSTAV PIVA PRO DOMÁCÍ TRH VČETNĚ 
NEALKOHOLICKÉHO PIVA A IMPORTU (v tis. hl)

Výstav piva pro domácí trh je v porovnání s rokem 2019 o 1,039 
mil. hl nižší, tj. o 6 %, a dostal se pod úroveň roku 2010.
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DEJ BŮH ŠTĚSTÍ.

EXPORT PIVA (tis. hl)

Export dosáhl výše 5,4 mil. hl piva (růst o 153 tis. hl, tj. o 2,1 %). 
Výstav piva na export představuje 26,3 % z celkového výstavu v
roce 2022.
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do EU 2 720 2 831 2 617 2 718 2 783 3 026 3 585 3 675 3 750 4 131 4 334 3 944 3 877 4 211 
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VÝSTAV NEALKOHOLICKÉHO PIVA A MÍCHANÝCH NÁPOJŮ 
NA BÁZI PIVA (tis. hl)

Celkový výstav N/A piva a tzv. beermixů činí 1 298 tis. hl, tj. o 13 
% více než v roce 2021. 
Index 2022 vs. 2019 činí 123 %.
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Valná hromada 24. 3. 23 na Zvíkově
 Byla odsouhlasena změna Kodexu kvůli požadavku ÚOHS

 Schválení přijetí nově přihlášených členů
• K datu konání 15. VH podalo přihlášku činného či přispívajícího člena Svazu 12 minipivovarů a 1 subjekt

podal přihlášku přispívajícího člena. V době konání bylo přítomno, nebo řádně omluveno 8 minipivovarů a
jeden přispívající člen. O ostatních nepřítomných a neomluvených nebylo hlasováno.

 K 24. 3. je počet členů 163
 Strategie a úlohy následujícího období

• Neprovokovat žádné negativní regulace v oboru – alkohol pod kontrolou atd.

• Podporovat udržitelnost oboru – energie, životní prostředí atd.

• Zálohování – ČMSMP podporuje teze ČSPS a dává mandát prezídiu k jednání

• Podporovat zápis na seznam UNESCO

• Úzce spolupracovat především s ČSPS, dále s AHR a AMSP ČR

• Spolupracovat se státní správou, umíme samoregulaci

Valná hromada 24. 3. 23 na Zvíkově
 Na 15. valné hromadě byli přítomni zástupci 91 členů, tj. 59,5 % ze všech hlasů

členů a podle článku 9.6.5 stanov Svazu byla 15. VH usnášeníschopná měnit
stanovy.

• Změna stanov: týkající se činného člena svazu, kterým může být pivovar o výstavu
30 000 hl piva za rok místo stávajících 10 000 hl/rok.

Změna druhu členství
16. Přesáhne-li roční výstav piva činného člena dva roky po sobě 30.000 hl, přestává 
být takový člen činným členem a stává se přispívajícím členem, a to k 1. lednu roku 
následujícího po roce, v němž podruhé v řadě došlo k tomuto přesáhnutí.
V bodě 17. zase obráceně

• O změně stanov a přijetí kodexu bylo hlasováno. Stávající členové disponovali 91 
hlasy ze 154, tj. 59,5 %. Pro schválení bylo odevzdáno 90 hlasů tj. 98,9 % 
přítomných hlasů, proti byl jeden hlas tj. 1,1 %, nezdržel se nikdo. 

AAuuttoommaattiizzaaccee  aa  mmooddeerrnniizzaaccee  
ppiivvoovvaarrůů

2023 11.5.2023 Telč

Co čeká malé české pivovary v blízké budoucnosti.

Ing. Michal Voldřich
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SSvvrrcchhnněě kkvvaaššeennáá ppiivvaa ((AALLEE  aa  ppššeenniiccee)) vvaařříí  
8822  %%  ddoottáázzaannýýcchh

SSppooddnněě  kkvvaaššeennáá  ppiivvaa((lleežžáákkyy,,  vvýýččeeppnníí))  vvaařříí  
9988  %%  ddoottáázzaannýýcchh

Co Vás vedlo k vybudování pivovaru



Českomoravský svaz minipivovarů z.s. Michal Voldřich | 13

2

LLiimmoo vvyyrráábbíí  1188  %%  ddoottáázzaannýýcchh

NNeeaallkkoo ppiivvoo vvaařříí  1122  %%  ddoottáázzaannýýcchh

SSppeecciiáállnněě kkvvaaššeennáá ppiivvaa ((ssppoonnttáánnnněě,,  kkyysseellee)) vvaařříí
2200  %%  ddoottáázzaannýýcchh
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SSkklleenněěnnéé  llááhhvvee  vvyyuužžíívváá  kkee  ssttááččeenníí  ppiivvaa  
6655  %%  ddoottáázzaannýýcchh  

KKEEGGyy vvyyuužžíívváá  kkee  ssttááččeenníí  ppiivvaa  
8888  %%  ddoottáázzaannýýcchh  

VVllaassttnníí  rreessttaauurraaccii vvyyuužžíívváá  kk  vvýýssttaavvuu  ppiivvaa  
6655  %%  ddoottáázzaannýýcchh  
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VVrrááttiill  ssee  vvýýssttaavv  aa  hhoossppooddáářřsskkéé  vvýýsslleeddkkyy  nnaa  
oobbddoobbíí  22001199??

PPEETT  llááhhvvee vvyyuužžíívváá  kkee  ssttááččeenníí  ppiivvaa  
8800  %%  ddoottáázzaannýýcchh  

PPlleecchhoovvkkyy  vvyyuužžíívváá  kkee  ssttááččeenníí  ppiivvaa  
2200  %%  ddoottáázzaannýýcchh  
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PPooččeett zzaamměěssttnnaannccůů

JJssmmee  nnaa  ttoomm  uužž  llééppee  ............%%

NNee,,  jjssmmee  nnaa  ttoomm  ssttáállee  hhůůřřee,,  nneežž  ppřřeedd  
CCoovviiddeemm  ........  %%
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JJaakk  vvááss  oovvlliivvňňuujjee  ssoouuččaassnnáá  ssiittuuaaccee  nnaa  UUkkrraajjiinněě??

PPoouužžíívvááttee  aalltteerrnnaattiivvnníí  zzddrroojjee  eenneerrggiiee??

PPooččeett  bbrriiggááddnnííkkůů
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DEJ BŮH ŠTĚSTÍ!

TToo  ccoo  nnááss  ččeekkáá  aa  zzaaččíínnáá  ččaassttoo  sskkuutteeččnněě  ttrrááppiitt

 Udržitelnost oboru – poměr spotřeby, marže a obnovitelnosti provozu

 Generační výměna

PPrroo  jjeeddnnáánníí  ssee  ssttááttnníímmii  oorrggáánnyy  uuvveeďďttee  llaasskkaavvěě  
ttéémmaattaa,,  kktteerráá  VVááss  nneejjvvííccee  ttrrááppíí
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HISTORICKÉ MILNÍKY

1915
1937

1977
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2016 ·  2017 ·  2018 ·  2019 ·  2020 ·  2021

FILOZOFIE INOVATIVNÍCH 
ŘEŠENÍ

Vynálezce pojmu 
MECHATRONIKA

6 x ocenení

DERWENT TOP 100 
GLOBAL INNOVATORSTM

Průmyslové
roboty

AC
pohony

Servo
pohony

Větrné
turbíny

PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI YASKAWA

Yaskawa je předním světovým 
výrobcem řešení pro 

průmyslovou automatizaci

PLC
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YASKAWA - ENERGETICKY ÚSPORNÉ ROBOTY S REKUPERACÍ
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CHECKBOT
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PRŮMYSL SOUČASNOSTI

• Strojové vnímání, autokonfigurace, autodiagnostika, umělá inteligence a strojové

učení

• Vzájemné propojení systémů ve výrobě

• Vzdálené připojení

• Chytré skladové hospodářství s automatizací – logistika budoucnosti

• Automatické ohlašování údržby

• Sběr a analýza dat ze strojů a zařízení

• Udržitelnost zdrojů
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PRINCIP REKUPERACE

• Průmyslové roboty vykonávají řadu pohybů, z nichž se na rekuperaci energie nejvíce podílí vertikální a

horizontální pohyby, přičemž servomotory uvolňují energii, která může být přeměněna na energii

elektrickou

• Standardně je u většiny robotů na trhu tato energie díky odporu elektromotoru přeměněna na teplo a

uvolněna do okolí, kde je nevyužitá

Ztráta 
energie v 
podobě 

tepla
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UDRŽITELNOST ENERGIE - REKUPERACE

• Platí pro všechny Yaskawa roboty ≥ GP35L, které jsou na trhu aktuálně
dostupné, s generací kontroléru YRC1000 – standard bez dalšího
dodatečného HW vybavení

• Roboty šetří elektrickou energii při svém pohybu – záleží vždy na typu
robotu a na vykonávaných pohybech

• Roboty vrací eletrickou energii generovanou při brždění zpět do sítě

• Nejvýznamněji se efekt projevuje při paletizaci a obecně při přenášení
výrobků robotem (úspora elektrické energie je cca 15-25%) a při
bodovém svařování (cca 5-8%)

April 21, 2023 | 7© 2022 YASKAWA   CONFIDENTIAL INFORMATION   ALL RIGHTS RESERVED

CHECKBOT
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PŘÍNOSY

• Úspora energie je vždy závislá na úloze a samotném pohybu robotu
• Úspora může dosahovat hodnot v rozmezí od 8% do 25%, což vede k ročním hodnotám okolo

2,800 kWh, 1,600 kg CO2 a € 1,200
• V současné době nabízí YASKAWA jediné srovnatelné řešení na trhu
• Pomocí tohoto jedinečného technického řešení předvádí YASKAWA svoje zkušenosti jakožto výrobce

pohonů – koneckonců všechny servopohony a řídicí systémy jsou vyráběny společností YASKAWA a tak
optimálně navrženy pro použití v průmyslových robotech

April 21, 2023 | 11© 2022 YASKAWA   CONFIDENTIAL INFORMATION   ALL RIGHTS RESERVED

PRINCIP REKUPERACE

• YASKAWA nabízí řešení, při kterém se energie bez dodatečného vybavení přemění na energii elektrickou
a vrací se zpět do sítě, kde ji lze dále využít pro ostatní zařízení

• Všechny modely Motoman s nosností nad 25 kg a současným řídicím systémem YRC1000 mění
kinetickou energii z vertikálních a horizontálních pohybů přímo na střídavé napětí o hodnotě 400 V s
frekvencí 50 Hz a vrací jej zpět do elektrické sítě

• Všechny externí osy robotů (např. polohovadla nebo pojezdy) jsou taktéž schopny rekuperace
• Spotřeba elektrické energie robotu se tak sníží v závislosti na typu pohybu

Energie je 
přeměnena 
a vrácena 

zpět do sítě
Motory 

robotu jsou 
v režimu 

generátorů
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TĚŠÍME SE NA VÁS U NAŠEHO ROBOVÝČEPU
HEZKÝ ZBYTEK DNE ☺☺

• sledujte nás na www.cz.yaskawa.eu.com a na

April 21, 2023 | 14© 2022 YASKAWA   CONFIDENTIAL INFORMATION   ALL RIGHTS RESERVED

SHRNUTÍ

• Kompaktní design a malá zastavená plocha robotu

• Vysocekvalitní servopohony

• Úspora energie při stavu servo-off (stand by mód po daném časovém intervalu)

• Úspora energie pomocí její rekuperace (energie je přeměněna na AC 400V 50 Hz a vrácena do sítě)

• YASKAWA podporuje cíle udržitelnosti zdrojů stanovené OSN

• Korporátní cíl společnosti YASKAWA:

• 36% CO2 úspora do roku 2030

• CO2 neutrální výroba do roku 2050
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AEI: Internal

Gross 
capacity 

DPL

Utilization Net 
capacity 

DPL

Phase 1 22 428 84% 18 840

Phase 2 49 302 84% 41 414

Gross 
capacity 

DPL

Utilization Net 
capacity 

DPL

Phase 1 19 404 95% 18 844

Phase 2 41 580 95% 39 501

Gross 
capacity 

DPL

Utilization Net 
capacity 

DPL

Phase 1 26 571 90% 23 914

Phase 2 NA NA NA

PP

Stenovice

Option CWHS Option AWHS Option Rental Externally

Additional FTE 106 52 102

2

• Strategie udržitelného  rozvoje 
➢ Automatizace a zefektivnění práce, snižovaní eCO2, kapacity 

Combi/RB new

CAN new

• Instalace nové lahvové linky v prostorech skladu

• Demolice starého skladu „Kaiser“ 

• Prostor  pro další růst pivovaru

➢ Stáčírny, logistika – capacity &capability

AEI: Internal

1

11.05.2023

Ing. Stanislav Hamara:  Manažer kapitálových projektů CZSK
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SD /mix 
line

Phase 1 capacity (brutto) 17 400 pallet

Phase 2 capacity (brutto) 42 000 pallet

Phase 1 throughput 290 + 30 pallet/hr

Phase 2 troughput 360 + 30 pallet/hr

AWHS occupied field 14 000 sqm

HB warehouse I+II 8 000 sqm

Monorail + shipping 6 000 sqm

• 8x zadní nakládka, 4x boční nakládka

4

AEI: Internal

• Significant gap between the number of available candidates (blue line) on the labour market vs. 

number of jobs available (amber line)

• Unemployment rate is declining since 2014 and and avg. of 2.1 % in 2019 was the 3 rd lowest value in 

Czech. This is driven by cumulation of large manufacturing companies directly in Pilsen. 

• Number of the job offers in Logistics and Warehousing area has grown by 66 % compared to 2015 in CZ. 
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Název prezentace

8

AEI: Internal

• 10 uliček - zakladačů (výška 30m) – rekuperace 
• 11 pater
• 17.400 palet první etapa
• druhá etapa sezóna 2024 dalších 24.600

7

AEI: Internal

Název prezentace
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4 boční nakládky

11

AEI: Internal

10

AEI: Internal

8 zadních nakládek
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▪ Plánování kamionů PD i SD
▪ Komunikace s dopravci
▪ Úprava nákladů 

▪ Doklady pro nakládku
▪ Doklady pro vykládku
▪ Plánování kamionů v areálu YARD
▪ Plánování prestage pro kamiony do AWHS zadní nakládky

Dispečink - Plánování kamionů v závodě
Control Tower 

14

AEI: Internal

13

AEI: Internal
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18

17

AEI: Internal

16

AEI: Internal

▪ AWHS řešení zadní nakládka

▪Červená není plánován kamion, spuštění skladu pro přípravu  AD4

▪Zelená – známe kamion-náklad a sklad může připravovat (číslo shipment, SPZ, celkem palet 33 navezeno 0 – AR2
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19
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Start přípravy 09.2019
GO live            9.1.2023
PAT                27.2.2023

https://youtu.be/52oX8I3C7Jc
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Proč třídění lahví ?
 ZZáálloohhoovvýý ssyyssttéémm  llaahhvvíí
 RRoozzmmaanniittoosstt  ttyyppůů  vvrraattnnýýcchh  llaahhvvíí  
 VVýýmměěnnnnýý pprrooggrraamm  llaahhvvíí  mmeezzii  CCZZ  ppiivvoovvaarryy
 ZZvvýýššeennáá  vvýýkkoonnnnoosstt  //  ppllyynnuulloosstt  lliinnkkyy  aa  oocchhrraannaa  ssttrroojjůů::
-- VVyykkllaaddaačč,,  MMyyččkkaa,,  EEBBII,,  PPllnniičč

 PPřřííjjeemm  llaahhvvíí  zz  ttrrhhuu  bbeezz  zzáárruukkyy::
-- NNeeddoossttaatteeččnnéé  ppřřeeddttřříídděěnníí ((eexxppoorrttnníí  cciirrkkuullaaccee))
-- KKoollííssaavváá  kkvvaalliittaa  cciirrkkuullaaccee  ((ssttáářříí  llaahhvvíí,,  cciizzíí  ppřřeeddmměěttyy))
-- UUzzaavvřřeennéé  llaahhvvee  ss  kkoorruunnkkoouu
-- VVyyssookkéé  %%  FFBB  ==  nneeddoossttaatteekk  PPBB  vv  lliinnccee  ((pprroossttoojj))

 PPůůssoobbeenníí  kklliimmaattiicckkýýcchh  ppooddmmíínneekk  ppřřii  sskkllaaddoovváánníí::
-- VVooddaa,,  mmrráázz,,  sslluunnccee  ==  kkřřeehhnnuuttíí  aa  zzbbyyttkkoovváá  kkaappaalliinnaa

156 000

209 600

396 000
104 860

262 400

156 000

VVýýmměěnnaa  llaahhvvíí  22002222  -- ZZáávvoodd  PPllzzeeňň

BBuuddvvaarr KKrruuššoovviiccee ČČeesskkéé  PPiivvoo SSttaarroobbrrnnoo SSttaarroopprraammeenn NNRRWW

AEI: InternalAEI: Internal

Základní otázky a fakta

AEI: InternalAEI: Internal

AAuuttoommaattiizzaaccee  aa  mmooddeerrnniizzaaccee  ppiivvoovvaarrůů  22002233,,  TTeellčč
IInngg..  MMaattěějj  GGaallaa,,  MMaannuuffaaccttuurriinngg AAuuttoommaattiioonn MMaannaaggeerr CCZZ&&SSKK

Automatizované třídění lahví v přepravce "in-line" 
Vision-tec koncept
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Třídění jednotlivých lahví

DDEECCRRAATTEERR

HHeeuufftt II ((II++RR))

HHeeuufftt IIII ((II++RR))

PB

FB

HHeeuufftt IIIIII ((II++RR))

VVPPOO  RRBB  lliinnee rreeppllaacceemmeenntt 5500  kkbbpphh
PPhhaassee  IIII  ((22002244))  –– KKHHSS  &&  HHeeuufftt

ŘŘeeššeenníí  66++11  ssttrreeaamm

AEI: InternalAEI: Internal

Technická řešení třídění lahví „in-line“

AEI: InternalAEI: Internal

Proč NE manuální třídění?
 FFyyzziicckkyy aa  ppssyycchhiicckkáá  nnáárrooččnnáá,,  mmoonnoottóónnnníí  aa  ooppaakkuujjííccíí  ssee  ččiinnnnoosstt
 VVlliivv  lliiddsskkééhhoo  ffaakkttoorruu  –– nneeppoozzoorrnnoosstt,,  nneessppoolleehhlliivvoosstt
 BBeezzppeeččnnoosstt pprrááccee
 EErrggoonnoommiiee pprrááccee
 AAnnoommáálliiee  vv  ppřříícchhoozzíí  cciirrkkuullaaccii
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RB line sorting - Představení projektu 
RReeaalliizzaaccee  pprroojjeekkttuu::
 PPrroossiinneecc  22002222  –– DDuubbeenn  22002233

CCeellkkoovváá  IInnvveessttiiccee::
 22  000000  000000  €€

BBiillaannccee  FFTTEE  ((ppřřeessuunn  nnaa  nnoovvoouu  lliinnkkuu))::
 ZZ  2200  FFTTEE  nnaa  88  FFTTEE  ((44  ssmměěnnnnýý  pprroovvoozz))

KKaappaacciittaa lliinnkkyy  ((113355%%  vvýýkkoonnuu  ppllnniiččee  –– 6600kkbbpphh))::
 44005500  ppřřeepprraavveekk//hh

FFoorrmmááttyy  aa  oorriieennttaaccee  ppřřeepprraavveekk::
 LLSSLL,,  2200 xx 00,,55  ll  aanndd  2244 xx 00,,3333  ll

MMííssttoo  iinnssttaallaaccee::
 PPllzzeeňň,,  cceennttrráállnníí  ssttááččíírrnnaa,,  RRBB  lliinnkkaa  KKrroonneess

11..  lliinnkkaa  vv  CCZZ&&SSKK  aa  cceelléé  sskkuuppiinněě  AAEEII!!

AEI: InternalAEI: Internal

Dodavatel technologie - fa Vision-tec
 IInnoovvaattiivvnníí ssyyssttéémm  ffaa  VViissiioonn--tteecc  ((NNěěmmeecckkoo,,  KKaasssseell))  -- JJeeddiinnýý  ddooddaavvaatteell  ttřříídděěnníí  llaahhvvíí  vv  ppřřeepprraavvccee  nnaa  ssvvěěttěě
 VVllaassttnníí  řřeeššeenníí  ttaakkéé  nnaa::
RReejjeeccttoorryy,,  iinnssppeekkččnníí  jjeeddnnoottkkyy  ppřřeepprraavveekk  aa  llaahhvvíí,,  rroobboottiicckkéé  ssyyssttéémmyy  aa  ssppeecciiáállnníí  řřeeššeenníí  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  zzáákkaazznnííkkaa

TTřřííddííccíí  jjeeddnnoottkkyy::
 IInnssttaalloovváánnoo  ppřřeess  2200  zzaařříízzeenníí  –– hhllaavvnněě  vv  NNěěmmeecckkuu  aa  JJiižžnníí  AAmmeerriiccee
 OOfffflliinnee ii  IInn--lliinnee  řřeeššeenníí,,  zzmměěnnaa  ffoorrmmááttuu  00,,3333  ll  aa  00,,55  ll    bbeezz  mmeecchhaanniicckkéé  ppřřeessttaavvbbyy!!

OObbcchhooddnníí  kkoonnttaakktt  CCZZ  ((jjee  mmeezzii  nnáámmii  ))::

 PPaattrriicciiaa  BBaaššiićć,,  SSaalleess  &&  MMaarrkkeettiinngg
MMoobbiill::        ++4499  ((00))  115511  //  5511  8888  9999  4444
 EEmmaaiill::        pp..bbaassiicc@@vviissiioonn--tteecc..ddee
 IInntteerrnneett::  wwwwww..vviissiioonn--tteecc..ddee
 yyoouuttuubbee..ccoomm//@@vviissiioonntteeccggmmbbhh

AEI: InternalAEI: Internal

Inspekce a třídění lahví v přepravce
Projekt PLZ RB line sorting



Plzeňský Prazdroj a.s.34 | Matěj Gala

5

AEI: InternalAEI: Internal

Inspektor - přesnost
PPrrůůmměěrrnnáá  ppřřeessnnoosstt::
 9999,,55  %%

AAkkttuuáállnněě  ssee  ppoohhyybbuujjeemmee nnaa  ppřřeessnnoossttii  9999,,99XX  %%::

22  xx  KKoonnttrroollnníí  mměěřřeenníí  EEBBII::
 PPrroodduukkccee  GGaammbbrriinnuuss  ((llááhheevv  GGoolldd  BBrroowwnn))::
-- 6677  FFBB  ((nnaa  cceellkkoovvéé  mmnnoožžssttvvíí  221133  004400  llaahhvvíí))

 PPrroodduukkccee  PPUU  DDEE  ((llááhheevv  PPUU))::
-- 1122  FFBB  ((nnaa  cceellkkoovvéé  mmnnoožžssttvvíí  336633  222299  llaahhvvíí))

AEI: InternalAEI: Internal

Inspektor – technické informace
KKaappaacciittaa::
 44880000  ppřřeepprraavveekk//hh

IInnssppeekkččnníí  mmoodduullyy::
 SSttrruukkttuurraa ppřřeepprraavvkkyy
 DDeetteekkccee cciizzíícchh ppřřeeddmměěttůů
 IIddeennttiiffiikkaaccee llooggaa//ddeessiiggnnuu ppřřeepprraavvkkyy
 KKoonnttrraassttnníí ppřřííssvviitt llááhheevv ((vvýýšškkaa,, bbaarrvvaa,, ppřřííttoommnnoosstt vvííččkkaa))
 PPřřííddaavvnnýý kkaammeerroovvýý ssyyssttéémm pprroo ppřřeessnněějjššíí ddeetteekkccii llaahhvvíí
 MMuullttiikkaammeerraa -- mměěřřeenníí pprrůůmměěrruu aa ttvvaarruu hhoorrnníí ččáássttii llaahhvvee

AEI: InternalAEI: Internal

Layout

Loading

DEPAL

Vykladač

Odkorunkovač

Bypass/automatický sorting

Lahve k myčce

Bedny k myčce

Manuální sorting/ruční 
paletizace/cizí předměty

O
U
T

I
N

NNeeppřřeettřříídděěnnéé ppřřeepprraavvkkyy
PPrroodduukkččnníí  ppřřeepprraavvkkyy
PPřřeepprraavvkkyy  kk  vvyyttřříídděěnníí
CCiizzíí  ppřřeepprraavvkkyy

CCiizzíí  ppřřeeddmměěttyy//ddeeffeekkttyy

PPřřeeddmměěttyy//ddeeffeekkttyy  
ooddssttrraanněěnnyy

InspektorRobotMagazín
přepravek
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Robot – třídící metodika
 SSttaarroobbrrnnoo

 BBuuddvvaarr

 SSttaarroopprraammeenn

 NNRRWW

 ČČeesskkéé  ppiivvoo  hhnněěddéé

 KKrruuššoovviiccee

MMIIXX

 OOssttaattnníí  00,,55  ll  aa  00,,33  ll    –– ddoo  ssttřřeeppůů

AEI: InternalAEI: Internal

Robot – technické informace
KKaappaacciittaa::
 11110000  ppřřeepprraavveekk//hh
**((vvččeettnněě  ppoožžaaddaavvkkuu  pprráázzddnnýýcchh  ppřřeepprraavveekk))

 1122  ssaammoossttaattnnýýcchh  ppoorrttáállůů
 1122  ooddkkllááddaaccíícchh  ssttoollůů
 4488  mmaanniippuullaaččnníícchh  hhllaavviicc

 KKoonnttiinnuuáállnníí  vvýýmměěnnaa  llaahhvvíí  vv  ppřřeepprraavvccee  
 SSoouuččaassnnééhhoo  ttřříídděěnníí  llaahhvvíí  ttyyppuu  00,,3333  ll  aa  00,,55  ll  ((ss  oommeezzeenníímm))
 ZZmměěnnaa  ffoorrmmááttuu  00,,3333  ll  aa  00,,55  ll    bbeezz  mmeecchhaanniicckkéé  ppřřeessttaavvbbyy!!

AEI: InternalAEI: Internal

Inspektor – zajímavosti
 PPřřííjjeezzdd  ssttáállee  nneezznnáámmýýcchh  llaahhvvíí  ??!!

 OObbttíížžnnáá  ddeetteekkccee  zznneeččiiššttěěnnýýcchh  llaahhvvíí::

 IInnssppeekkccee  llaahhvvíí  „„ppoouuzzee““  sshhoorraa,,  nněěmmeecckkéé  llaahhvvee……::
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 PPřřííkkllaadd  nnaassttaavveenníí  ((550000  mmll  PPUU  CCZZ  pprroodduukkccee))::

D
rá

ha
 1

0

D
rá

ha
 9

D
rá

ha
 8

D
rá

ha
 7

D
rá

ha
 6

D
rá

ha
 5

D
rá

ha
 4

D
rá

ha
 3

D
rá

ha
 2

D
rá

ha
 1

OOssttaattnníí  ssttřřeepp  
00,,55  ll  aa  00,,3333  ll

++mmiixx  ++  GGOOLLDD

500 ml 330 ml500 ml
330 ml

500 ml 500 ml 500 ml 500 ml 500 ml 500 ml 500 ml

ČČeesskkéé  ppiivvoo  hhnněěddéé  00,,55  ll  

NNaaššee  00,,3333  ll NNRRWW

Zásobník prázdných přepravek

AEI: InternalAEI: Internal

Zásobník prázdných přepravek
KKaappaacciittaa::
 1100  ddrraahh  //220000  ppřřeepprraavveekk
 DDrrááhhaa  ((11  ttyypp//ddeessiiggnn  ppřřeepprraavvkkyy))  vvoolliitteellnněě  nnaassttaavviitteellnnáá  aažž  nnaa  44  ttyyppyy//sskkuuppiinnyy  llaahhvvíí  ((mmoožžnnáá  vvííccee??))
 AAuuttoommaattiizzoovvaannýý  ppooddaavvaačč  ppřřeepprraavveekk  –– zzáássoobboovváánníí//vvyypprraazzddňňoovváánníí

AEI: InternalAEI: Internal

Zásobník prázdných přepravek
KKaappaacciittaa::
 1100  ddrraahh  //220000  ppřřeepprraavveekk
 DDrrááhhaa  ((11  ttyypp//ddeessiiggnn  ppřřeepprraavvkkyy))  vvoolliitteellnněě  nnaassttaavviitteellnnáá  aažž  nnaa  44  ttyyppyy//sskkuuppiinnyy  llaahhvvíí  ((mmoožžnnáá  vvííccee??))
 AAuuttoommaattiizzoovvaannýý  ppooddaavvaačč  ppřřeepprraavveekk  –– zzáássoobboovváánníí//vvyypprraazzddňňoovváánníí
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Souhrn výhod a nevýhod řešení
TTřříídděěnníí  llaahhvvíí  vv  ppřřeepprraavvccee

Stabilita
Jednoduchost

Třídění 0,5 a 0,33 l současně
(omezení – výška bedny)

Robustnost
Kvalita provedení

Inspekce „pouze“ shora:
- Výška lahví vs FO

- Spodní části lahve – NE
- Problém znečištěné lahve

- Občas plné lahve zlobí
- Zimní provoz ?!

- Třes lahví vs přepravka

Žádná mechanická přestavba
Přesnost detekce lahví

Přesnost detekce přepravek
Přesnost detekce FO

Rychlost a limity třídění
Pokročilá inteligence

Windows
Složitý systém učení lahví a 

párování s přepravkou 
(kontrast) – ukáže čas… ( +/-) 



Rychlá změna třídící 
metodiky

Reporty a sběr dat
Synopsis Infeed Counters
 VVTT__CCrraatteess__TToottaall__IInnffeeeedd
 VVTT__CCrraatteess__PPrroodd__IInnffeeeedd
 VVTT__CCrraatteess__RRoobb__IInnffeeeedd
 VVTT__CCrraatteess__MMaannuuaall__IInnffeeeedd
 VVTT__CCoommpp__TToottaall__IInnffeeeedd
 VVTT__BBoottttlleess__TToottaall__IInnffeeeedd
 VVTT__BBoottttlleess__PPrroodd__IInnffeeeedd
 VVTT__EEmmppttyy__CCoommpp__PPrroodd__IInnffeeeedd
 VVTT__FFoorreeiiggnn__CCrraatteess__IInnffeeeedd
 VVTT__DDeeffeecctt__CCrraatteess__IInnffeeeedd

Detailed Infeed Counters (breakdown…):
TToottaall  nnuummbbeerr  ooff  rreessppeeccttiivvee  ccrraatteess  tthhaatt  hhaavvee  eexxiitteedd  tthhee  
mmaacchhiinnee..
 PPrroodduuccttiioonn aanndd  ffoorreeiiggnn ccrraatteess
 PPrroodduuccttiioonn aanndd  ffoorreeiiggnn bboottttlleess

Outfeed Counters
 VVTT__TToottaall__CCrraatteess__PPrroodd__OOuuttffeeeedd
 VVTT__TToottaall__BBoottttlleess__PPrroodd__OOuuttffeeeedd
 VVTT__EEmmppttyy__CCoommpp__PPrroodd__OOuuttffeeeedd

AEI: InternalAEI: Internal

Robot – kapacitní limity třídění
PPLLZZ  RRBB  lliinnee  ssoorrttiinngg

KKoonnttiinnuuáállnníí  kkaappaacciittaa  ttřříídděěnníí  ffoommááttuu 00,,55  ll  -- bbeezz  oommeezzeenníí  vvýýkkoonnuuMMaaxxiimmáállnníí  KKaappaacciittaa  lliinnkkyy  [[ccpphh]] 44005500

MMaaxxiimmáállnníí  KKaappaacciittaa  rroobboottuu  [[ccpphh]] 11110000

%%  bbeeddeenn  uurrččeennýýcchh  kkee  ttřříídděěnníí  rroobbootteemm 11%% 22%% 33%% 44%% 55%% 66%% 77%% 88%% 99%% 1100%% 1155%% 2200%% 2255%% 3300%% 3355%% 4400%% 4455%% 5500%%
PPooččeett  bbeeddeenn  uurrččeennýýcchh  kkee  ttřříídděěnníí  rroobbootteemm  [[ccpphh]] 4400,,55 8811 112211,,55 116622 220022,,55 224433 228833,,55 332244 336644,,55 440055 660077,,55 881100 11001133 11221155 11441188 11662200 11882233 22002255

PPooččttyy  oobbssaažžeennýýcchh  cciizzíícchh  llaahhvvíí [[%%]] CCeellkkoovvýý  pprrůůttookk  rroobbootteemm  ((kkaappaacciittaa))  nnaa  zzáákkllaadděě  %%  zzaaššppiinněěnnoossttii vvččeettnněě  ppoottřřeebbyy  pprráázzddnnýýcchh  bbeeddeenn  zzee  zzáássoobbnnííkkuu  [[ccpphh]]
11  cciizzíí  llááhheevv 55%% 4422,,552255 8855,,0055 112277,,66 117700,,11 221122,,66 225555,,22 229977,,77 334400,,22 338822,,77 442255,,33 663377,,99 885500,,55 11006633 11227766 11448888 11770011 11991144 22112266
22  cciizzíí  llááhhvvee 1100%% 4444,,5555 8899,,11 113333,,77 117788,,22 222222,,88 226677,,33 331111,,99 335566,,44 440011 444455,,55 666688,,33 889911 11111144 11333377 11555599 11778822 22000055 22222288
33  cciizzíí  llááhhvvee 1155%% 4466,,557755 9933,,1155 113399,,77 118866,,33 223322,,99 227799,,55 332266 337722,,66 441199,,22 446655,,88 669988,,66 993311,,55 11116644 11339977 11663300 11886633 22009966 22332299
44  cciizzíí  llááhhvvee 2200%% 4488,,66 9977,,22 114455,,88 119944,,44 224433 229911,,66 334400,,22 338888,,88 443377,,44 448866 772299 997722 11221155 11445588 11770011 11994444 22118877 22443300

55  cciizzíícchh  llaahhvvíí 2255%% 5500,,662255 110011,,33 115511,,99 220022,,55 225533,,11 330033,,88 335544,,44 440055 445555,,66 550066,,33 775599,,44 11001133 11226666 11551199 11777722 22002255 22227788 22553311
66  cciizzíícchh  llaahhvvíí 3300%% 5522,,6655 110055,,33 115588 221100,,66 226633,,33 331155,,99 336688,,66 442211,,22 447733,,99 552266,,55 778899,,88 11005533 11331166 11558800 11884433 22110066 22336699 22663333
77  cciizzíícchh  llaahhvvíí 3355%% 5544,,667755 110099,,44 116644 221188,,77 227733,,44 332288,,11 338822,,77 443377,,44 449922,,11 554466,,88 882200,,11 11009944 11336677 11664400 11991144 22118877 22446600 22773344
88  cciizzíícchh  llaahhvvíí 4400%% 5566,,77 111133,,44 117700,,11 222266,,88 228833,,55 334400,,22 339966,,99 445533,,66 551100,,33 556677 885500,,55 11113344 11441188 11770011 11998855 22226688 22555522 22883355
99  cciizzíícchh  llaahhvvíí 4455%% 5588,,772255 111177,,55 117766,,22 223344,,99 229933,,66 335522,,44 441111,,11 446699,,88 552288,,55 558877,,33 888800,,99 11117755 11446688 11776622 22005555 22334499 22664433 22993366

1100  cciizzíícchh  llaahhvvíí 5500%% 6600,,7755 112211,,55 118822,,33 224433 330033,,88 336644,,55 442255,,33 448866 554466,,88 660077,,55 991111,,33 11221155 11551199 11882233 22112266 22443300 22773344 33003388
1111  cciizzíícchh  llaahhvvíí 5555%% 6622,,777755 112255,,66 118888,,33 225511,,11 331133,,99 337766,,77 443399,,44 550022,,22 556655 662277,,88 994411,,66 11225566 11556699 11888833 22119977 22551111 22882255 33113399
1122  cciizzíícchh  llaahhvvíí 6600%% 6644,,88 112299,,66 119944,,44 225599,,22 332244 338888,,88 445533,,66 551188,,44 558833,,22 664488 997722 11229966 11662200 11994444 22226688 22559922 22991166 33224400
1133  cciizzíícchh  llaahhvvíí 6655%% 6666,,882255 113333,,77 220000,,55 226677,,33 333344,,11 440011 446677,,88 553344,,66 660011,,44 666688,,33 11000022 11333377 11667711 22000055 22333399 22667733 33000077 33334411
1144  cciizzíícchh  llaahhvvíí 7700%% 6688,,8855 113377,,77 220066,,66 227755,,44 334444,,33 441133,,11 448822 555500,,88 661199,,77 668888,,55 11003333 11337777 11772211 22006666 22441100 22775544 33009988 33444433
1155  cciizzíícchh  llaahhvvíí 7755%% 7700,,887755 114411,,88 221122,,66 228833,,55 335544,,44 442255,,33 449966,,11 556677 663377,,99 770088,,88 11006633 11441188 11777722 22112266 22448811 22883355 33118899 33554444
1166  cciizzíícchh  llaahhvvíí 8800%% 7722,,99 114455,,88 221188,,77 229911,,66 336644,,55 443377,,44 551100,,33 558833,,22 665566,,11 772299 11009944 11445588 11882233 22118877 22555522 22991166 33228811 33664455
1177  cciizzíícchh  llaahhvvíí 8855%% 7744,,992255 114499,,99 222244,,88 229999,,77 337744,,66 444499,,66 552244,,55 559999,,44 667744,,33 774499,,33 11112244 11449999 11887733 22224488 22662222 22999977 33337722 33774466
1188  cciizzíícchh  llaahhvvíí 9900%% 7766,,9955 115533,,99 223300,,99 330077,,88 338844,,88 446611,,77 553388,,77 661155,,66 669922,,66 776699,,55 11115544 11553399 11992244 22330099 22669933 33007788 33446633 33884488
1199  cciizzíícchh  llaahhvvíí 9955%% 7788,,997755 115588 223366,,99 331155,,99 339944,,99 447733,,99 555522,,88 663311,,88 771100,,88 778899,,88 11118855 11558800 11997744 22336699 22776644 33115599 33555544 33994499
2200  cciizzíícchh  llaahhvvíí 110000%% 8811 116622 224433 332244 440055 448866 556677 664488 772299 881100 11221155 11662200 22002255 22443300 22883355 33224400 33664455 44005500
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KHS BOTTLE LINE PLZEŇ – 60 kbph

Realizace: 2023
Complex new bottle line, VisionTec automated sorting included - First product in October 2023

AEI: InternalAEI: Internal

Další plánované projekty třídění lahví 2023/2024

AEI: InternalAEI: InternalRotační odvíčkovač RINK RK 940
KKaappaacciittaa::  
 44220000  ppřřeepprraavveekk//hh
 KKoonnttiinnuuáállnníí  aauuttoommaattiicckkéé  ooddvvííččkkoovváánníí

PPřřeessttaavvbbaa  ddllee  pprroodduukkččnnííhhoo  ffoorrmmááttuu::

 PPiillssnneerr UUrrqquueellll 00,,55  ll
 PPiillssnneerr UUrrqquueellll 00,,3333  ll
 GGoolldd  BBrroowwnn            00,,55  ll
 GGoolldd  BBrroowwnn            00,,3333  ll
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AEI: InternalAEI: Internal

Děkuji Vám za pozornost!
Nyní průjezd třídící linkou 

KHS BOTTLE LINE VELKÉ POPOVICE – phase II

Realizace: 2024

Phase I – „Wet part“ (2022):

DEPAL, PAL, automated bottle sorting, caser, uncaser, robotic crate buffer

Phase II – „Dry part“ (2024):

Bottle washer, Tunnel pasto, labeler, filler
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Zásadní změna na šachovnici

Presentation title 325.04.2023

The Wienker Iceberg Model *

Výchozí teze přednášky

Presentation title 225.04.2023

1) Vysoké a nepředvídatelné ceny energií daly ekonomický smysl investicím, které 
ještě před pár lety neměly potřebnou návratnost.

2) Mnohdy si neuvědomujeme, že technický stav výrobních zařízení se často podílí 
na zbytečné spotřebě energie.

3) Moderní condition monitoring systémy musí začít pracovat i s energetickou 
efektivitou výrobních zařízení.

4) Tradiční způsoby řízení údržby (PPM, CBM, RCM) by se měly připravit na rozvoj 
směrem k ECM (Energy Centric Maintenance) tak, aby bylo možné i nadále 
optimalizovat výrobní náklady s ohledem na vysoké ceny energií v budoucnu.

Ondřej Janík, +420 737 242 458

Energy Centric Maintenance
aneb prediktivní údržba ve znamení 
rostoucích cen za energie
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Planned Preventive Maintenance

Presentation title 625.04.2023

CO BLBNE ? VŽDYŤ 
JSEM V POHO...

PPM
PROČ SI MĚ NIKDO 

NEVŠÍMÁ? 

POMOOOOC !

Reactive maintenance

Presentation title 525.04.2023

RM

NESTARALI SE O  
MĚ A TEĎ HOLT 

BUDOU ZMATKOVAT 
A STRESOVAT....

TO JE PRŮŠVIH, 
STOJÍ 

VÝROBA....

Evoluce principů řízení údržby

Presentation title 425.04.2023

RM PPM CBM RCM ECM

RM   – Reactive Maintenance
PPM – Planed Preventive M.
CBM – Condition Based M.
RCM – Reliability Centered M.
ECM – Energy Centered M.
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Energy Centered Maintenance

Presentation title 925.04.2023

ECM
MŮJ TECHNICKÝ STAV JE 

ZHORŠENÝ A NAVÍC PRACUJI 
VELMI NEEFEKTIVNĚ A 

SPOTŘEBOVÁVÁM PŘILIŠ 
MNOHO ENERGIE !

NEBOJ, NAJDEME 
DŮVOD PLÝTVÁNÍ 

A HNED HO 
ODSTRANÍME

JÁ JSEM TECHNICKY 
V POHO A PRACUJI 

MAXIMÁLNĚ 
EFEKTIVNĚ. JAKO 
BYCH TU NEBYL.

Presentation title 825.04.2023

RCM TO LOŽISKO 
SE MOŽNÁ 

BRZY ZADŘE

NEBOJ, UŽ TI 
NESU NOVÉ

CBM NENÍ 
DOKONALÁ. DÍKY, ŽE 

NA MĚ JEDNOU ZA 
ROK PRO JISTOTU 

MRKNEŠ

Condition Based Maintenance

Presentation title 725.04.2023

CBM TO LOŽISKO 
SE MOŽNÁ 

BRZY ZADŘE

NEBOJ, UŽ TI 
NESU NOVÉ

JSEM OK. 
NEVŠÍMEJTE 

SI MĚ.
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Dvě mouchy jednou ranou aneb kratší ROI

Presentation title 1225.04.2023

Schematic representation of repair costs shown in the P-F Curve. Repair costs will be 
relatively low if action is taken before the functional failure (F) is reached.

Energy Cost

Vibro-diagnostika sama již nemusí stačit

Presentation title 1125.04.2023

Korelace mezi opotřebením a spotřebou energie

EEI – Energy Efficiency Index
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Děkuji za pozornost

Ondřej Janík
System Sales Engineer
+420 737 242 458
ondrej.Janik@ifm.com

Zdroje

Presentation title 1725.04.2023

Condition monitoring v rámci ECM

Presentation title 1325.04.2023

Ethernet IIoT

EthernetEthernet

Online vibro-diagnostika Online power-diagnostika
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Celý AMS (Air Management System) vychází z digitálního 
snímače průtoku PF3A8. 

Řada AMS je sestava částečně upravených prvků pro úpravu
stlačeného vzduchu, které umožňují stavět pokročilou úpravu
vzduchu se zaměřením nejen na kvalitu vzduchu.

Kombinace vlastností FRL jednotky, EX600, EXA1 a IO link
base v jednom produktu.

Co je AMS a z čeho vychází?

Řada AMS - představení

PF3A8

2

Základní popis systému
Jak využít AMS?
Případová studie

Obsah prezentace

Kontakt
Ing. Petr Čečák
CEE Leader – Energy Efficiency
+420 703 169 026
p.cecak@smc.cz

1

AMS system
Ideální nástroj pro aktivní

úsporu spotřeby stlačeného vzduchu
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AMS pro Udržitelnost
Reguluje tlak vzduchu "automaticky" během krátkých, nebo delších fází nevýroby,
drobných odstávek a období sníženého provozu. V důsledku toho lze snížit náklady
na spotřebovaný vzduch a spolu s tím i emise CO2 související se sníženým
zatížením kompresoru.

AMS pro CBM (Condition-Based Maintenance Benefit)
Využití údajů o tlaku, průtoku a teplotě ke stanovení základních provozních
podmínek pro stroj a jeho spotřebiče vzduchu. Pochopení provozních podmínek:
pokud se změní, může nyní informovaný koncový uživatel přijmout preventivní
opatření.

Benefit digitalizace
Systém AMS poskytuje data s vysokým rozlišením, která umožňují srovnávání strojů
a továren. Uživatelé mohou porovnávat stroje a učit se od nich. AMS lze také dálkově
ovládat, což umožňuje jejich použití v pivovarech s minimem operátorů.

3 v 1 – Tři zásadní výhody v jednom řešení

Řada AMS - představení

Digitalizace pivovarů prostřednictvím iniciativy pro udržitelnou výrobu.

S rostoucí úrovní dosažených přínosů roste i potenciální využití.

Řada AMS - představení

“Nemůžeme zlepšit něco, co nejde změřit“

Automatická regulace tlaku a uzavření přívodu stlačeného vzduchu

„Použijte jen to, co potřebujete.“ 

AMS existuje ve dvou variantách:

• Manuální regulace pomocí regulátoru ARS

• Elektropneumatický převodník ITV

Co řada AMS nabízí?

Řada AMS - představení

Elektropneumatický

Manuální
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Pohotovostní režim

AMS využívá změřená data, která porovnává s přednastavenou hodnotou a vstupním signálem k 
rozhodnutí o aktivaci Pohotovostního režimu

Navíc pomocí stejných vstupních podmínek může dále přejít k rozhodnutí Odpojení od napájení.

Základní podmínky:
• Přednastavené hodnoty v jednotce AMS Hub (protokol nebo webserver)
• Sepnutý externí digitální vstup (online, nebo DI na M12)

Regulace tlaku a odpojení přívodu stlačeného vzduchu

Řada AMS pro udržitelnost

Pro aktivaci Pohotovostního režimu a režimu odpojení musí být splněny obě podmínky

Pohotovostní režim

Snížení spotřeby stlačeného vzduchu redukcí provozního tlaku v případě:
• Krátkodobé odstávky
• Nečinnost
• Přestávky

Regulace tlaku a odpojení přívodu stlačeného vzduchu

Řada AMS pro udržitelnost

Snížení provozního tlaku při nečinnosti stroje sníží průtok stlačeného vzduchu. 

V důsledku toho se sníží i spotřeba vzduchu v nevýrobní čas linky

AMS pro udržitelnost



SMC Industrial Automation CZ s.r.o.48 | Petr Čečák

7

5,8

5,9

3,3

5,9
6

3,25

950

450

200

950

600

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

0

1

2

3

4

5

6

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Průtok [N
L/m

in]

Tl
ak

[b
ar

]

Čas [s]
Tlak [Bar] Provozní tlak [Bar] Pohotovostní tlak  [Bar] AMS vstup - pohotovost [I/O]

AMS výstup - stroj v pohotovosti [IO] Průtok [NL/min] Teplota [°C] AMS hranice průtoku pohotovost [L/min]

Časovač – prodleva před aktivací pohotovosti = 10s Vstupní signál
pro pohotovost
deaktivovaný

Provozní režim
Signál pohotovost VYP

Tlak na provozní hodnotě

Linka zastavuje
Pokles odběru

Signál pohotovost VYP-ZAP

Průtok pod AMS hranicí
Spuštění časovače 

pohotovost
Signál pohotovost ZAP

Časovač pohotovost doběhl
Aktivace režimu pohotovosti

Signál pohotovost ZAP

Režim pohotovosti
Tlak na 0,33 MPa

Další snížení odběru vzduchu

Konec pohotovosti
Signál pohotovost ZAP-VYP
Signál pohotovost zrušen

AMS pozvolna zvyšuje tlak

Provozní režim
Signál pohotovost VYP

Obvyklý odběr během provozu

Řada AMS, popis funkce

průtok

tlak

Průtok klesnul pod 
nastavenou úroveň, 
spouští se časovač

Signál pro pohotovst je 
aktivní (online, nebo DI 

signál na M12 konektoru)

Linka přestává
vyrábět

Uzavření
stlačeného
vzduchu?

Snižení tlaku =
Pohotovostní

režim

Odvzdušnění
ventilem VP

NelzeLze

• Ofuk (chlazení)
• Odfuk (čištění)
• Ochrana před pádem

(technologie)
• Ochrana proti otevření
• Zajištění polohy
• Rychlý náběh
• Udržení vakua

Nižší tlak
Nižší spotřeba vzduchu

Nižší úniky vzduchu
Nulová spotřeba

Bez napájení není úniků vzduchu

Regulátor tlaku pro
pohotovostní režim

Odpojení přívodu
stlačeného vzduchu

Snížení spotřeby stl. vzduchu
Nižší emise CO2

Sledování
průtoku

Průtok pod hranicí
po zadanou dobu

Blokový diagram

AMS popis funkce

Režim odpojení

Aktivace režimu v případě, kdy stroj je v pohotovostním režimu určitý čas

Režim vhodný například pro 
• Víkendy
• Sezónní odstávky
• Plánované i neplánované odstávky
• Kratší časové období

Vhodnost jednotlivých režimů je velmi individuální – nutné pro každý stroj samostatně

Regulace tlaku a odpojení přívodu stlačeného vzduchu

Řada AMS pro udržitelnost
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AMS & digitalizace

AMS jako centrální přístupový bod pro měření 
tlaku, průtoku a teploty na vstupu do stroje.
Může pracovat nezávisle na řídicím systému
Lze nastavit referenční hodnoty pro zjištění

• Abnormalit během provozu 
• Abnormalit během odstávek
• Detekce chyb dříve než se stanou 

vážnými
Bez nutnosti dalšího HW, většina systémů pro 
sběr dat podporuje UPC UA (Zapsi, Enmon, 
Zenon…)

Využití dat pro měření kondice stroje
Jak může vizualizace vypadat?*

* Není rozhraní SMC, každý zákazník použije rozhraní svého systému

Řada AMS pro CBM

AMS pro CBM
CBM - Strategie prognostické / chytré údržby
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Průmyslové
sběrnice

Komunikace po kabelech

Propojení pomocí kabelů / průmyslových sběrnic
Ekvivalentní data přes OPC UA

Průmyslová síť Gateway

Jednotka AMS 
Base

Jednotka AMS 
Base

Jednotka AMS 
Base

Jednotka AMS 
Base

Jednotka AMS 
Base

Jednotka AMS 
Base

Jednotka AMS 
Base

Jednotka AMS 
Base

Jednotka AMS 
Base

Jednotka AMS 
Base

AMS topologie

Pro stávající i nové investice

Jednotka AMS 
Remote

Jednotka AMS Base

Jednotka AMS 
Remote

Jednotka AMS 
Remote

Jednotka AMS 
Remote

Jednotka AMS 
Remote

Jednotka AMS 
Remote

Jednotka AMS 
Remote

Jednotka AMS 
Remote

Jednotka AMS 
Remote

Jednotka AMS 
Remote

Průmyslová síť Gateway

Bezdrátová architektura

AMS topologie

Jednotka typu AMS Base může obsluhovat:
• 10 jednotek AMS Remote
• 10 jednotek Bezdrátové komunikace 

Bezdrátová komunikace až do 100 m

Pro stávající i nové investice

Získávání dat

AMS využívá vlastní OPC UA server, se vzorkovací frekvencí 10 Hz 
Měřené veličiny:

• Tlak
• Průtok
• Teplota
• Diagnostická data

Data se ukládají do vnitřní paměti ze které se následně odesílají s frekvencí 1Hz dále do systému

Základní podmínky pro OPC UA:
• Zákazník má OPC UA klienta, který dokáže data číst
• Zákazník dokáže rozdělit data z jednoho cyklu na 10 částí (10 Hz sampling – 1 Hz komunikace)

Regulace tlaku a odpojení přívodu stlačeného vzduchu

Řada AMS, popis funkce
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Zjištění výchozího stavu – měření vstupních dat

Řada AMS – případová studie

Zařízení 10​ 7,5​ 200​ 50​ 25%​

Bez AMS ​ 6.86 ​ 4.470 ​ 3.160 ​ 71% ​

Zařízení 8​ 6,6​ 310​ 70​ 23%​

Zařízení 9​ 6,5​ 50​ 10​ 20%​

Zařízení 6​ 7,5​ 1.060​ 990​ 93%​

Zařízení 7​ 6,5​ 600​ 430​ 72%​

Zařízení 4​ 7,0​ 1.000​ 900​ 90%​

Zařízení 5​ 6,7​ 360​ 350​ 97%​

Zařízení 2​ 6,7​ 435​ 110​ 25%​

Zařízení 3​ 6,5​ 150​ 50​ 33%​

Průtok [L/min] ​ Průtok [L/min] ​ Průtok [%] ​

Zařízení 1​ 7,1​ 305​ 200​ 66%​

Výrobní 
linka​

Provozní režim - Výroba​ Provozní režim - Prostoj​ Rozdíl Výroba - Prostoj​

Provozní tlak [Bar] ​

Podmínky

Řada AMS – případová studie

Řada ITV

Řada ARS
• 10 zařízení AMS je nainstalováno na výrobní lince pro 

plnění lahví, rychlost linky = 180 lahví za minutu
• Zařízení bez přestaveb
• Využité sestavy

• 5 sestav AMS využívá elektropneumatický převodník ITV
• 5 sestav AMS využívá manuální regulátor ARS 

• Testování o délce 6 měsíců 

Cena stlačeného vzduchu = 0,95 CZK/m3

Emise CO2e = 0,0665 kgCO2/m3

AMS & praxe
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Analýza provozních nákladů

Řada AMS – případová studie

Provozní režim Podíl na celkovém prvozu Spotřeba [m3] Podíl na celkovém prvozu Spotřeba [m3]
Provozní režim - Provoz 60% 1.409.659 60% 1,409,659
Provozní režim - Prostoj 38% 631.140 1% 16.609
Provozní režim - Pohotovost 0% 0 3% 26.159
Provozní režim - Odpojení 2% 0 36% 0

Celkem 100% 2.040.800 100% 1.452.427

Bez AMS S AMS

Úspora 29% stlačeného vzduchu

Úspora 39,13 tun CO2e

Celkové úspory 24.582 EUR ročně

Náklady na investici 30.258 EUR

Návratnost investice 14,8 měsíce

Nyní jsou dostupná data ze všech provozních režimů.

Měření vstupních dat je důležité také proto, aby bylo možné kvantifikovat dobu, kterou dané 
zařízení stráví v:

• Provozní režim – Provoz - Plný provozní tlak
• Provozní režim – Prostoj - Plný provozní tlak
• Provozní režim – Pohotovost - Snížený provozní tlak
• Provozní režim – Izolace - Bez tlaku

Nový režim je definovaný jako Provozní režim – Izolace - AMS systém odpojí stroj od přívodu
stlačeného vzduchu.

Analýza provozních nákladů

Řada AMS – případová studie

Nasazení systému AMS – měření dat po zavedení režimu Pohotovost

Řada AMS – případová studie

Provozní režim - Prostoj Rozdíl Prostoj - Pohotovost

Průtok [L/min]​ Tlak [Bar] Průtok [L/min] Průtok [%]
Zařízení 1 200​ 3,7 12 94%

Zařízení 2 110​ 2 42 62%

Zařízení 3 50​ 1,5 30 40%

Zařízení 4 900​ 2 574 36%

Zařízení 5 350​ 1 170 51%

Zařízení 6 990​ 2,5 478 52%

Zařízení 7 430​ 4 328 24%

Zařízení 8 70​ 1 5 93%

Zařízení 9 10​ 4 5 50%
Zařízení 10 50​ 3,7 15 70%
With AMS 3.160​ 2,5 1,659 48%

Výrobní linka Provozní režim- Pohotovost 
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LEVEL INSTRUMENTS CZ – LEVEL EXPERT

Výhradní zastoupení v ČR a na Slovensku:

O společnosti

LEVEL INSTRUMENTS CZ - LEVEL EXPERT s.r.o.
Příbramská 1337/9

710 00 Ostrava

info@levelexpert.cz

www.levelexpert.cz

Spolehlivé měření hladiny a tlaku

80 GHz - technologie budoucnosti

Autor: Jan Plíhal
jan.plihal@levelexpert.cz
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Dodáváme spolehlivé měřicí přístroje a technologie

Měření tlaku

Kontinuální měření hladiny

Komunikace

Limitní měření hladiny

 Sídlo: Německo, Schiltach

 Založeno: pan Bruno Grieshaber v roce 1959

 Cíl vývoje: elektronické hladinoměry

 Současnost: 1000 zaměstnanců v sídle firmy

 Zaměření: měření kapalin, sypkých materiálů a plynů

VEGA Grieshaber KG

Největší výrobce radarových hladinoměrů na světě

Přehled sortimentu

 Hladinoměry – kapaliny / sypké materiály / rozhraní kapalin

 Limitní spínače – kapaliny / sypké materiály

 Převodníky tlaku – kapaliny / plyn / vzduch

 Měření koncentrace prachu 

 Průtokoměry a indikátory průtoku

 Teplotní snímače

Nabízíme

 Návrh spolehlivého řešení

 Servis

 Školení

 Náhradní díly

LEVEL INSTRUMENTS CZ – LEVEL EXPERT s.r.o.
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Univerzální měření tlaku

MĚŘICÍ METODY
 Procesní tlak
 Hydrostatický tlak
 Diferenční tlak

Spolehlivé limitní spínače

MĚŘICÍ METODY
 Vibrační
 Kapacitní
 Radiometrické

 Vodivostní
 Radarové

Kontinuální měření hladiny

MĚŘICÍ METODY

 Radarové
 Reflektometrické
 Kapacitní

 Radiometrické
 Hydrostatické

0 %10 %20 %30 %40 %50 %60 %70 %
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Software pro nastavení snímačů VEGA

PACTWARE

DTM Collection

VEGA Tools 

Aplikace

Modulární koncept plics®

Chytrá komunikace

 4 … 20 mA/HART
 Profibus PA
 Foundation Fieldbus
 Modbus
 Ethernet
 Bluetooth
 NB-IoT
 LoRa
 SDI-12
 IO-Link
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Hygienické provedení
− Odborně navržené
− Perfektně čistitelné
− Standardizované hygienické adaptéry

Spolehlivé procesy = stálá kvalita produktu
− EC 1935/2004, FDA, EHEDG, 3A

Hygienicky bezchybné

Kompaktní tlakové snímače a hladinové spínače

360° světelná indikace spínacího stavu

256 volitelných barev

Snadné a intuitivní nastavení

Jedna aplikace pro 
všechny přístroje

Rychlé zobrazení a diagnostika

Nepřístupná místa

Bezpečné připojení

Bezdrátové nastavení pomocí telefonu / tabletu
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Radarové hladinoměry VEGAPULS 60 - kapaliny

VEGAPULS 1x, 2x, 3x VEGAPULS 61 VEGAPULS 62 VEGAPULS 63

VEGAPULS 65 VEGAPULS 66

VEGAPULS 64

 Měřicí technika pro hygienické 
a sterilní procesy

Měřicí technika pro hygienické a sterilní procesy

Dokonalá čistitelnost

Vhodné pro 

CIP/SIP 1 h při 135 °C

Nerezový kryt

Čelní provedení antény

Vhodné pro CIP/SIP

2 h při 150 °C

GB 
Standards
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Radar – úspěšný příběh
80 GHz – budoucnost průmyslového měření hladin

VEGAPULS 6X

Radarové hladinoměry VEGAPULS 60 - sypké materiály

VEGAPULS 67 VEGAPULS SR 68

VEGAPULS 68

VEGAPULS 69
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VEGACAP 63

Jednoduchá 
instalace

Provedení s čelní 
membránou

Odolnost vůči otěru a 
usazeninám

VEGAPULS 6X

VEGABAR 82

26 GHz80 GHz26 GHz 80 GHz

10°3°

80 GHz mikrovlnná technologie

VEGAPULS 6X

Radarový hladinoměr nové generace

• Rozsah: 120 m

• Teplota: -196…450 °C

• Tlak: -1…160 bar

• Přesnost:  ± 1 mm
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VEGABAR 82 Multi-variabilní snímač

 Procesní tlak

 Výstup – dvě hodnoty:
Tlak a teplota

 Keramická membrána

 Vysoká přetížitelnost

Výroba piva Hladina

Vysoké nároky na čistotu i pro 
měřicí techniku

VEGABAR 83

Vhodné pro CIP a SIP 

Možnost nastavení bez média

VEGASWING 61
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Příklady aplikací

Nádrž na pivo

Měření hladiny v nádrži na pivo

Silo na suroviny

Měření hladiny a limitní měření hladiny 
v sile na suroviny

VEGAPULS 6X

Dobrá čistitelnost díky 
minimálnímu zásahu do nádrže.

Malý senzor lze namontovat i do 
velmi malých nádob

VEGAPOINT 21

Skladovací nádrž
Stáčení piva do lahví
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Příklady aplikací

Kvasný tank

Měření hladiny, tlaku a limitní měření 
hladiny

Skladovací nádoba na pivovarské kvasinky

Měření tlaku a limitní měření hladiny ve 
skladovací nádrži

Příklady aplikací

Mladinová pánev

Měření tlaku a limitní měření hladiny 
v mladinové pánvi

Chladič mladiny

Měření tlaku v chladiči mladiny

Příklady aplikací

Mlýn na slad

Limitní měření hladiny ve sladovně

Vystírací zařízení

Měření hladiny
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Jakými způsoby integrovat 
snímače do procesu a ušetřit 

náklady?

Příklady aplikací

Oddělovač kvasnic

Měření tlaku a limitní měření hladiny v 
separátoru kvasnic

Ležácký tank

Měření hladiny, tlaku a limitní měření hladiny 
v tanku
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Náduvník - Měření rozhraní hladiny voda / ječmen 

 Kontinuální měření hladiny v náduvníku

 Rozhraní voda / ječmen

 Výhoda: Úspora pitné vody

Expert tip

EC 1935/2004

EHEDG

FDA

A3Ex
Schválení

Hygienický adaptér

Procesní tlak + limitní měření

VEGABAR 
Série 20

VEGABAR 
Série 30

VEGASWING 
Série 50

VEGAPOINT 
Série 20/30
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VEGABAR 18, 19 VEGABAR 28, 29 VEGABAR 38, 39

Převodníky tlaku a spínače tlaku nové generace

VEGABAR 1x, 2x, 3x

VEGAPULS 64                                       VEGAPULS 69

Nová barevná signalizace stavu - VEGABAR a VEGAPOINT

Převodníky tlaku a spínače tlaku VEGABAR 1x, 2x, 3x

 Keramická membrána CERTEC

 Kovová membrána

Spínače hladiny kapalin VEGAPOINT 1x, 2x, 3x

1 : 150

 Nastavení nových standardů pomocí 80 GHz 
radarové technologie

NOVINKA 2023



LEVEL INSTRUMENTS CZ - LEVEL EXPERT s.r.o. 68 | Jan Plíhal

8

VEGAPOINT limitní spínače

VEGAPOINT 11 VEGAPOINT 21 VEGAPOINT 23 VEGAPOINT 31

DK > 1,5 DK > 1,5 DK > 1,5 Detekce lehkých 

sypkých materiálů

VEGAPOINT 24

DK > 1,5 

Snadné nastavení

Elektronický diferenční tlak – příklady aplikací

 Diferenční tlak

 Průtok

 Hladina

 Hustota

 Rozhraní

Elektronický snímač diferenčního tlaku

Použití dvou snímačů tlaku VEGABAR 80

Master / Slave

Jsou k dispozici 3 výsledky měření:

− Procesní tlak P1
− Procesní tlak P2
− Tlaková diference = Hladina

P1

P2

Řešení - dva snímače procesního tlaku = elektronický DP
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Měření hladiny v plastové nádrži
80GHz radarová technologie

Vibrační spínač hladiny kapalin – VEGASWING série 60

VEGASWING 61
Pro boční montáž

VEGASWING 63
Pro svislou montáž

VEGASWING 66
Pro vysokoteplotní

aplikace +450 °C

VEGAPOINT limitní spínače

VEGAPOINT 24
Detekce lepivých materiálů
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Měření hladiny mláta
VEGAPULS C21

Potravinářský průmysl
Hladina, tlak

Měření hladiny v IBC
VEGAPULS C21
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Měření tlaku v potravinářství
VEGABAR 38

Měření tlaku v nádrži
VEGABAR 38

Měření hladiny v pivním tanku
VEGABAR 29
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Otázky?

Měření tlaku v potravinářství
VEGABAR 38

Čistící prostředky
CIP systém Hladina
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Snížení nákladů na nové či stávající IT prostředí
Proč je IT infrastruktura tématem?

3| |Rittal Czech s.r.o. Milan Vild 5/2023

Snížení nákladů na nové či stávající IT prostředí
Obsah

2| |Rittal Czech s.r.o. Milan Vild 5/2023

2 EDGE řešení

3 Snížení nákladů na stávající IT infrastrukturu

1 Proč je IT infrastruktura tématem?

Snížení nákladů na nové či stávající IT prostředí

1| |Rittal Czech s.r.o. Milan Vild 5/2023
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Monitoring

6| |Rittal Czech s.r.o. Milan Vild 5/2023

 Předcházení závadám

 Ochrana proti neoprávněnému přístupu

 Automatizované úlohy

 CMC III, Inteligentní PDU, IoT interface

 Teplota, vlhkost, kouř, proudění vzduchu, záplava, přístup,…

 Integrace do dohledových systémů

 Vzdálená správa

 Včasná upozornění (email, SMS)

Snížení nákladů na nové či stávající IT prostředí

Blue e+ technologie

5| |Rittal Czech s.r.o. Milan Vild 5/2023

 Blue e+ chladicí jednotky

 Jednoduchá montáž

 Plynulá regulace výkonu

 Reálná úspora provozu (až 70%)

 Vhodné i pro náročná prostředí (IP54)

 Řízené vedení vzduchu před 19“ rovinu

 3 režimy provozu

 Multinapěťové provedení

 IoT interface

Snížení nákladů na nové či stávající IT prostředí

EDGE řešení

4| |Rittal Czech s.r.o. Milan Vild 5/2023

 Úspory vs. pořízení nové infrastruktury???

 Storage

 Konektivita

 Výpadky

 Havárie

 Stará neefektivní zařízení

 EDGE

 definice – co to je?

Snížení nákladů na nové či stávající IT prostředí
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Souhrn

9| |Rittal Czech s.r.o. Milan Vild 5/2023

 Přemýšlejte o svém IT prostředí, jste na něm závislí

 EDGE

 Samostatně stojící racky

 Datové sály

 Micro datová centra (sejfy)

 Kontejnery

 Bezpečnostní místnosti

 Stávající aplikace

 Správný koncept chlazení

 Monitoring

Snížení nákladů na nové či stávající IT prostředí

CFD analýza

8| |Rittal Czech s.r.o. Milan Vild 5/2023

Snížení nákladů na nové či stávající IT prostředí

Snížení nákladů na stávající IT infrastrukturu

7| |Rittal Czech s.r.o. Milan Vild 5/2023

 Monitoring

 Monitoring prostředí

 Monitoring napájení

 Řízení přístupů

 Cílené a správné vedení chladného vzduchu

 Oddělení studené a teplé zóny v racku

 Chladicí jednotky určené pro IT aplikace

 Teplá / studená ulička (snížení spotřeby o 30%)*

 CFD analýza

Snížení nákladů na nové či stávající IT prostředí

*Počítáno na srovnávacím příkladu za konkrétních podmínek
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10| |Rittal Czech s.r.o. Milan Vild 5/2023

Děkuji za pozornost

vild.m@rittal.cz
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Konference Automatizace a modernizace pivovarů| 11. května 2023 | Telč3/12

1 tuna sladu = 1 MWh energie

Jednolískový hvozd = 1,3 MWh/t
Dvoulískový hvozd = 1,05 MWh/t

ENERGIE

Konference Automatizace a modernizace pivovarů| 11. května 2023 | Telč2/12

• Ceny energií
• Ceny surovin
• Vysoký podíl lidské práce 

(humnové sladovny - HS)
• Omezené možnosti automatizace (HS)
• Nedostatek lidských zdrojů 
• Vysoká inflace
• Hrozící recese

(ztížený přístup k finannčním zdrojům)

ZRANITELNOST

Energetická efektivita sladování
-

REALITA NEJEN PRO BUDOUCNOST

Konference Automatizace a modernizace pivovarů | 11. května 2023 | Telč

Martin Vrba – hlavní inženýr, TECHFOOD s.r.o.
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ŘEZ BUBNOVÝM KLÍČIDLEM

Konference Automatizace a modernizace pivovarů| 11. května 2023 | Telč6/12

EKONOMIKA VÝROBY MALÝCH SLADOVEN

Konference Automatizace a modernizace pivovarů | 11. května 2023 | Telč5/12

CO TVOŘÍ HLAVNÍ NÁKLADOVÉ POLOŽKY VÝROBY SLADU

• Cena výstupní suroviny ječmene (cca 60%)

• Cena energií: voda – vodné a stočné (cca 3%)
elektřina (cca 3%)
teplo (cca 10 – 15%)

• Cena lidské práce výroba + údržba (cca 5 – 10%)

• Doprava ječmene (cca 5%)

• Odpisy technologie (cca 10%)

ZÁKLADNÍ OTÁZKA A ZÁKLADNÍ ODPOVĚĎ

Konference Automatizace a modernizace pivovarů | 11. května 2023 | Telč4/12

• Kde mohu uspořit – snížit náklady na výrobu?

• Teplo
• Voda
• Produktivita práce
• Změna technologie
• Částečná nebo plná energetická soběstačnost

• Velké sladovny již dávno řeší a hledají další cesty
(od roku 1990: teplo - 57%

voda - 55%
produktivita práce +10x)
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AKTUÁLNÍ FINALIZACE PROJEKTU

Konference Automatizace a modernizace pivovarů| 11. května 2023 | Telč9/12

VÝHODY MALÝCH SLADOVEN

Konference Automatizace a modernizace pivovarů| 11. května 2023 | Telč8/12

• Lokální zdroj tepla a elektrické energie – při využití odpadního tepla, 
které by jinak přišlo nazmar.

• Lokální dodavatelé ječmene – nízké náklady na dopravu ječmene

• Jednoduchá, dobře sanitovatelná technologie

• Technologie nevyžaduje speciální stavbu

• Obsluha výroby řeší pouze 1 osoba, zbytek řeší automatizace

• Výroba speciálních sladů vysoké kvality (maloobrátkových)

SLADOVACÍ SYSTÉM  HAS VV

Konference Automatizace a modernizace pivovarů| 11. května 2023 | Telč7/12
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KONTAKTUJTE NÁS! 

PŘIPRAVÍME PRO VÁS S NAŠIMI PARTNERY 
ŘEŠENÍ NA MÍRU

Ve spolupráci se

Martin Vrba
+420 739 785 313
vyroba@techfood.cz

Petr Pohorský
+420 777 793 395
projekty@techfood.cz

TECHFOOD, s.r.o.
Guty 4, 739 61 Třinec
www.techfood.cz

DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

NENÍ ČAS ČEKAT NA BUDOUCNOST 

Konference Automatizace a modernizace pivovarů| 11. května 2023 | Telč11/12

POTENCIONÁLNÍ INVESTOR

Konference Automatizace a modernizace pivovarů| 11. května 2023 | Telč10/12

• Pivovarské skupiny bez vlastní sladovny

• Skupina „craftových“ pivovarů – společná investice 

• Prvovýrobci obilovin – návrat k obchodním rolnickým sladovnám, vyšší 
přidaná hodnota produktu
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 Alternativní palivo místo plynu
 Vyrábí se destilací ropy – odvíjí se cena

2, 4886 USD3,7 litrů1 galon

0, 673 USD14,39 Kč1 litr

ZMĚNY CEN NA ENERGETICKÉM TRHU –
UHLÍ, ELEKTŘINA, PLYN, PALIVO (NAFTA)

2

Hlavní PŘÍČINY:

 Oživení ekonomiky po COVID
 Omezení dodávek plynu
 Zákaz dovozu uhlí z RU
 Emisní povolenky 

datumCenaKomodita

26.8.22317 EURPlyn

26.8.22984 EURElektřina

7.9.22450 USDUhlí

Reakce velkých a  středních pivovarů na změny 
na trhu energetických komodit
JOSEF KUBÍČEK, HLAVNÍ MECHANIK PLG
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11 FOTOVOLTAIKA, BATERIE 6

Porovnání

kWh2 848 635 Odběr ze sítě bez BES
kWh2 453 073Odběr ze sítě s BES a s DS

kWh20 781
Přetoky z FVE (baterie je plně 
nabitá)

kWh-Nezamezené přetoky RK 
kW-MAX Nezamezené přetoky RK 

Rezervovaná kapacita VN 
trafa

kW760původní
kW520navržená

PŘEHLED ZAJÍMAVÝCH DOTACÍ PRO PIVOVARY 5

DotaceZpůsobilé výdajePočet žádostí 
8 042 711 659,00 Kč 21 504 372 505,00 Kč 5244Aktivita A
1 472 023 902,00 Kč 3 846 091 895,00 Kč 595Aktivita B
9 514 735 561,00 Kč 25 350 464 400,00 Kč 5839Celkem

Název dotačního titulu Vyhlašovatel žadatel Jaké projekty Míra podpory výše podpory

OP TAK: Digitální podnik - virtuální 
podnik

MPO málé a střední 
společnosti

• Digitální transformace firmy.
• Logistické a skladové technologie a 
ostatní nevýrobní technologie.
• Vnitropodniková konektivita.
• Kybernetická bezpečnost.
• BIM a CDE systémy.
• Vytvoření digitálního dvojčete.ch 
procesů. 

40 % - malý podnik,
30 % - střední podnik

250 tis. Kč – 200 tis. EUR

OP TAK: Inovace - výzva I. MPO málé, střední i 
velké společnosti

• Produktová inovace - zvýšení 
technických a užitných hodnot výrobků, 
technologií a služeb.
• Procesní inovace - zvýšení efektivnosti  
procesů výroby a poskytování služeb. 

40 % - malý podnik,
30 % - střední podnik 
podle lokality

 1 mil. – 40 mil. Kč 

OP TAK: úspora energie - I. Výzva MPO málé, střední i 
velké společnosti

• Snížení energetické náročnosti  budov 
• Využívání obnovitelných zdrojů energie 
(biomasu, bioplyn a biometan) a 
elektrických tepelných čerpadel pro 
pokrytí vlastní potřeby energie (budov a  
provozů).
• Modernizace rozvodů elektřiny, plynu, 
tepla, chladu a stlačeného vzduchu za 
účelem zvýšení účinnosti.
• Akumulace všech forem energie v rámci 
komplexních projektů pro zvyšování 
energetické účinnosti.
• Využití odpadní energie.
• Snižování energetické náročnosti/ 
zvyšování energetické účinnosti  
výrobních a technologických procesů 
(pouze pro nové zařízení, které musí mít 
nulové přímé (výfukové) emise CO2).
• Modernizace trakčních napájecích 
stanic a trakční napájecí sítě.

55 % - malý podnik,
45 % - střední podnik,
35 % - velký podnik.

0,5 mil. – 200 mil. Kč

OP TAK: Inovační vouchery – výzva II. MPO málé a střední 
společnosti

• Nákup poradenských, expertních a 
podpůrných služeb v oblasti  inovací od 
organizací pro výzkum a šíření znalostí 
nebo akreditovaných laboratoří.

50 - 70% 50 tis. Kč - 1. mil. Kč

OP TAK: Poradenství – výzva I. MPO málé a střední 
společnosti

• nákup poradenských služeb zacílených 
na získaní nových certifikátů pro 
podnikaní a průmysl,
• nákup poradenských služeb zacílených 
na zpracování hodnocení vodního 
hospodářství průmyslových podniků dle 
Metodiky hodnocení využívání vody na 
úrovni podniků.

50% 50 tis. Kč. - 1 mil. Kč

OP TAK: Obnovitelné zdroje energie - 
větrné elektrárny

MPO málé, střední i 
velké společnosti

náklady na výrobu energie z 
obnovitelných zdrojů na základě 
srovnání s podobnou investicí, která je 
méně šetrná k životnímu prostředí a která 
by byla pravděpodobně real izována, 
kdyby nedošlo k poskytnutí podpory
 (tento rozdíl mezi náklady na obě 
investice vymezuje náklady související s 
výrobou energie z obnovitelných
 zdrojů a představuje způsobilé náklady).

70 % - malý podnik,
    60 % - střední podnik,

50 % - velký podnik
0,5 mil. Kč - 15 mil. EUR

Název dotačního titulu Vyhlašovatel žadatel Jaké projekty Míra podpory výše podpory
OP TAK: Fotovoltaické systémy s/bez 
akumulace

MPO málé, střední i 
velké společnosti

podpora realizace projektů, které vedou 
ke zvýšení instalovaného výkonu 
fotovoltaických zdrojů a následného 
navýšení výroby elektrické energie

OP TAK: Úspory vody v průmyslu MPO málé, střední i 
velké společnosti

předcházet vzniku odpadů, navýšit 
recyklační infrastrukturu a omezit 
plýtvání druhotnými surovinami , zvýšit 
obsah recyklovaných materiálů ve 
výrobcích, zvýšit surovinovou bezpečnost 
České republiky

Příjem žádostí již byl ukončen

Příjem žádostí již byl ukončen

ZMĚNA CENY VODY 2023 4

NárůstCelkem Stočné Vodné ROK

3,38%85,9340,8645,072019

5,78%90,6043,2747,332020

4,29%91,1343,4547,682021

5,38%94,1645,1049,282022

16,55%112,2253,9858,242023

• Maximum = 154,83 Kč/m3

• Median = 107,7 Kč/m3

• Minimum = 67,1 Kč/m3
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11DOVYBAVENÍ KOTLE EKONOMIZÉREM 9

 Využití odcházejícího tepla ve spalinách
 Předehřev vody z napájecí nádoby do kotle na 135 °C
 Úspora 4 % spotřeby plynu/rok

VÝMĚNA HOŘÁKŮ ZA DUÁLNÍ PLYN / ELTO 8

 Pro přechod nutné stavební úpravy
 ELTO hospodářství (zásobní tank dvouplášťový či záchytná vana)
 Možnost přechodně vozit cisternou, přeprava ADR
 Předpisy pro skladování ELTO (např. jímání úkapů), školení zaměstnanců TI
 Možnost přepínat mezi palivy dle potřeby 

Spotřeba plynu na 6t páry:
- 350 m3 plynu/hod.
- 5 345 Kč/hod. (při 1,4 Kč/kWh).

Spotřeba ELTO na 6t páry:
- 400 litrů/hod.
- 5 756 Kč/hod. (při 14,39 Kč/litr)

VÝROBA ELEKTŘINY Z ODPADNÍ VODY 7

 ODPADNÍ VODA = zdroj energie, cenných materiálů (dusík, fosfor, aj.)
 Anaerobní digescí (AD) tvorba bioplynu (směs metalu a CO2)
 Využití kogeneračních jednotek (KJ) => elektřina + teplo
 Z 10 m3 bioplynu => 20 kWh elektrické energie
 Výkony 20 kWe – 4 500 kWe

 např. výkon 1 200 kWe => až 8 000 MWh/rok



Pivovary Lobkowicz 84 | Josef Kubíček

11 KOMPRESORY - ÚSPORY 12

 Kontrola rozvodů vzduchu
 Vybavení kompresoru FM
 Vybavení miltiplikátorem

ÚPRAVA/MODIFIKACE ZDROJŮ U ZAŘÍZENÍ, POPŘ. 
VÝMĚNA STROJŮ

11

TEPELNÉ ČERPADLA 10

 teplo z předehřátých čpavkových par

 teplo z prostorů varny a horkovodního hospodářství

 teplo z brýdových par
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11UKÁZKY OPERATIVNÍCH OPATŘENÍ 15

 Skladové – změna procesů (přísun z linky, skladovací místa a vyskladňování)
 Logistické – zefektivnění závozových tras, změna tonáže aut atd.

UKÁZKY OPERATIVNÍCH OPATŘENÍ 14

 Technické – tlaky páry na kotlích, tlak vzduchu, teploty chladícího media, teploty sklepů, 
spotřeby chemií, snižování tvorby odpadů, aj. 

 Technologické - revize RV diagramu, revize sanitačních procesů a jejich četnost, aj.

VÝMĚN LED, SBÍRÁNÍ VODY A ZNOVUVYUŽITÍ, 13

 Snížení spotřeby světel 
 Znovuvyužití vody (dešťové nebo „šedé“ vody)



Pivovary Lobkowicz 86 | Josef Kubíček

11 ZPRÁVY ANALYTIKŮ
OHLEDNĚ VÝVOJE
TRHU S ELEKTŘINOU

18

„Na 18. ročníku konference Očekávaný vývoj odvětví energetiky v 
ČR a ve světě, která se konala v Brně, se ekonomové a odborníci
shodli, že energetická krize pomalu končí a ceny elektřiny i plynu
budou nadále pozvolna klesat. Mezi přednášejícími převažoval
mírný optimismus. Zároveň ale upozornili na to, že se podobná
krize může opakovat.,“  - zdroj: e15

„Klíčová je podle odborníků v tomto ohledu dostavba jaderných
zdrojů včetně malých modulárních reaktorů, zajištění výstavby
obnovitelných zdrojů energie a bateriových úložišť a zavedení
mechanismu, který pomůže vyrovnávat výkyvy při výrobě elektřiny
z obnovitelných zdrojů - tedy z větrných a solárních elektráren.“–
zdroj: e15 

„Energetická krize se zdá být překonána, ceny se postupně vrátí k 
normálu. Energetický trh se ale do budoucna vlivem masivních
investic změní,“ – zdroj: e15 David Kučera, PXE

ZPRÁVY ANALYTIKŮ
OHLEDNĚ VÝVOJE
TRHU S PLYNEM

17

Zdroj: agsi.gie.eu

„Zdá se, že na trhu se zemním plynem jsou nyní přebytky, které by měly udržet ceny
této komodity na současných úrovních. Možná by se mohly ještě snížit,“  - Talon 
Custer, analytik společnosti Bloomberg Intelligence

„Situace kolem plynu v Evropě je nyní dokonce tak příznivá, že už koncem letošního
srpna může dojít k naplnění potřebných zásobníků“ – analytici společnosti Morgan 
Stanley

„Uváděné přebytky zemního plynu by mohly v dohledné době z trhů i zmizet. Může se 
totiž stát, že současné nižší náklady podnítí opětovný růst poptávky po něm.“ - Talon 
Custer
Zdroj: https://www.idnes.cz/ekonomika/zahranicni/plyn-zasobniky-evropa-kapacity-cena-asie-pocasi-stav.A230417_122530_eko-zahranicni_jla

UKÁZKY OPERATIVNÍCH OPATŘENÍ 16

 Management – nastavování rezervovaných kapacit, hedging energie z trhu (vhodný nákup)
 Plánování – optimalizace plánovacích procesů (větší šarže, seskupování výroby, pokud 

možno)
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DEJ BŮH ŠTESTÍ
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Seminář Automatizace v Potravinářství, Telč, květen 2023  

 

Kde hledat úspory? 

A jak určit priority? 

Rozklad nákladů: 

Suroviny – slad, chmel… - přímé variabilní náklady 

Energie, voda, personál – Režijní náklady, mírná variabilita v návaznosti 
na výstav piva / využití výrobních kapacit 

Odpisy, nájem, návratnost investic, fond oprav – režijní náklady 

Spotřební daň 

Ostatní – PHM, servis, chemie, budget PR 

!!!Vícenáklady způsobené procesní chybou/poruchou!!! – „fails“ 

Vhodné vztahovat na 0,5l piva – náklady na „jedno pivo“ - tvorba ceny 

Ale vždy odhad – odhad výstavu piva pro režijní náklady / 0,5l piva 

Seminář Automatizace v Potravinářství, Telč, květen 2023  

 

Kdo jsem 
- Společnosti Heineken, Pivovar Krušovice, sběr dat a reporting KPI´s 

o  Pozice BCS koordinátora, podklady pro kontrolu produktivity a hlídání 

nákladů výroby. 

- Trutnovský pivovar Krakonoš 

o Zkušenost s pivovarem, kterému lze jen těžko konkurovat cenou, ale 

který ekonomicky prosperuje. 

- Minipivovar Krkonošský Medvěd, Vrchlabí 

o Jak se špatnou pověstí zpětinásobit výstav piva a vydělat si na sebe a na 

investice do pivovaru. 

- Kynšperský pivovar Zajíc 

o „Krizový management“ pivovaru s dlouhodobě špatným hospodařením. 

 
 

 
Mohou mít úspory negativní vliv na kvalitu piva  
a jak tomu lze předejít?        
 
 

Ing. Petr Bednář 
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Seminář Automatizace v Potravinářství, Telč, květen 2023  

16%

4%
0%

25%

1%
29%

15%

10%

Kynšperk 2023, využití 25 %
slad
chmel
kvasnice
energie
voda
personály
nájem
ostatní

 

 

Poměr jednotlivých druhů nákladů v návaznosti na situaci a stav, ve 
kterém se pivovar nachází. 

 

Kynšperk po dvou letech revitalizace 

Personál – 3 lidi plus účtárna 

Energie po úsporných opatřeních, 

nicméně znatelné navýšení 

Znatelné zvýšení na surovinách 

Vyšší ostatní – větší poměr piva, 

zaváženého mimo lokál „okolo komína“ 

 

Seminář Automatizace v Potravinářství, Telč, květen 2023  

16%

8%

1%

17%

1%
36%

10%

11%

Vrchlabí; využití kapacity 72 %
slad
chmel
kvasnice
energie
voda
personály
nájem
ostatní

 

 

Poměr jednotlivých druhů nákladů v návaznosti na situaci a stav, ve 
kterém se pivovar nachází.  

 

 

Vrchlabí 2020 

Fáze předávání provozu 

Personál – 7 lidí, včetně mě 

 

 

 

 

Seminář Automatizace v Potravinářství, Telč, květen 2023  

12%
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25%

1%
33%

16%

6%

Vrchlabí; využití kapacity 25 %
slad

chmel

kvasnice

energie

voda

personály

nájem

ostatní

 

 

Poměr jednotlivých druhů nákladů v návaznosti na situaci a stav, ve 
kterém se pivovar nachází.  

 

 

Vrchlabí 2016 

Personál 1,5 „člověka“ 

Po prvním roce „revitalizace“ 
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Seminář Automatizace v Potravinářství, Telč, květen 2023  

 

Náklady na energie 

- Nejefektivnější cesta snižovat investicemi. 

- Existuje ale mnoho neinvestičních zásahů pro snížení spotřeb energií 

o Správné nastavení sanitačního řádu – délky sanitací / volba 
sanitačních roztoků, délka oplachů. Sanitace koncem týdne – 
horká voda z chlazení mladiny. Studená sanitace? 
 Vhodnost kontroly změn – ATP stěry 

o Operace vyžadující páru společně v jeden den – omezení dní, kdy 

najíždím páru 

o Chlazení – musím dozrávat pivo při 0°C? 

Všechny zásahy je vhodné vyhodnotit – MiBi rozbory, degustační 
porovnání 

Seminář Automatizace v Potravinářství, Telč, květen 2023  

 

 

Náklady na pivovarské kvasnice – opětovné nasazení vs. vždy nové 

- Sušené kvasnice vždy nové – cca 1,20 Kč/0,5 l piva 
Do dvou várek 0,6 Kč/0,5l piva 
Do čtyř várek 0,3 Kč /0,5l piva 

Nutnost vlastnit technologického zařízení pro zajištění sběru a úchovy 
kvasnic dle zásad SVHP 

 

Riziko vícenákladů – „fail“ -  MiBi čistota vyráběného piva – vhodná 
kontrola – externí MiBi rozbory. 

 

 

 

Seminář Automatizace v Potravinářství, Telč, květen 2023  

 

 

Náklady na suroviny – variabilní náklady šetříme ihned s každou 
uvařenou várkou, tedy úspora přichází ihned. 

- Na surovinách jsme schopni ušetřit cca 10 % z nákladů na suroviny  
vyjednávání cen surovin 

- Hrozí nemalé riziko zhoršení kvality vyráběného piva – levnější slad o 
stejné kvalitě? 

Vhodné držet rozumné ceny surovin – nákup většího množství za lepší 
ceny, ale nutnost hlídání deratizace!!! – jinak vícenáklady!!!  

 

Volba receptu s levnějšími surovinami – kulér, chmel vs. extrakt., 
kvasnice s „nejistou“ kvalitou 

- Nepoměr míry možné úspory a rizika snížení kvality piva, tedy i 
odbytu a využití kapacit 
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Seminář Automatizace v Potravinářství, Telč, květen 2023  

 

Závěrem: 

Neinvestičními zásahy je možné ušetřit i více než 10 % z celkových 

nákladů v závislosti na dokonalosti současného nastavení výrobních 

procesů. Vždy ale s vícenáklady v podobě ověřování a kontroly 

prováděných zásahů. 

Automatizace a další investiční zásahy se jeví jako nejvhodnější cesta ke 

zvyšování produktivity, tedy schopnost dlouhodobě udržet personální 

náklady v únosných  mezích. 

 

Seminář Automatizace v Potravinářství, Telč, květen 2023  

 

Personální náklady 

- V minipivovaru vždy největší část z celkových nákladů. 

- Hodnota personálních nákladů, resp. možná produktivita je dána vždy 

uspořádáním pivovaru – hlavní možnost ovlivnění při volbě 

technologie, projektování a stavbě pivovaru. 

- Je personál schopen vykonávat více úkonů najednou a s jak velkým 

rizikem možných chyb? 

- Automatizace varny 

- CIP stanice 

- Uspořádání jednotlivých častí pivovaru – vařím, stáčím a etiketuju 

- „Personální“ vícenáklady – nedostatečně erudovaný personál 
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Rekuperace CO2 v pivovaru už 
není jen pro ty “velké”
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Manuální systém jímání CO2

Manuální jímání CO2
● CO2 je vyváděno z kvasného 

tanku plynovou armaturou 
propojovací hadicí do sběrného 
potrubí

● V případě potřeby gradientního 
kvašení lze použít reliéfní ventil s 
elektronickým manometrem 

● CO2 se odvádí do potrubí pod 
tlakem maximálně 20 kPa

● Každý svod je opatřen zpětným 
ventilem.

Kvasný potenciál CO2
● CO2 je základním produktem 

vznikajícím při fermentaci mladiny 
● Množství plynného CO2 = Objem 

piva x stupňovitost
● Rychlost výronu CO2 / hod = 10% 

objemu kvasícího piva
● Hmotnost CO2 = 2 kg / 1m3 plynu
● Nejvíce CO2 vzniká ve fázi 

hlavního kvašení
● Kvasné CO2 lze získat pouze z 

uzavřených nádob
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Automatické jímání CO2
● Tlak CO2 v tanku je ovládán ventilovou jednotkou 
● Tlak je kontrolován elektronickým senzorem 
● Pomocí řídící jednotky je ovládáno odvádění 

kvasného CO2 a následně i hrazení 
● Elektronicky řízené tlakování pracuje s přesností 

0,1 Bar. Citlivost senzoru je 0,01 Bar
● Řídící systém sleduje průběh kvašení a ležení
● Řídí se také tlakování při stáčení či přetláčení
● Po vyprázdnění tanku systém zajistí rekuperaci 

výtlačného plynu což zvyšuje efektivitu o 60%

Automatický systém tlakování 
tanků a jímání CO2
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Agregát pro rekuperaci ReCO2ver 
● CO2 se jímacím potrubím je přivádí do jímky 
● Tlak jímky je kontrolován senzorem 0 - 20 kPa
● Po naplnění jímky na 20 kPa je plyn odčerpán 

kompresorem do filtračního systému
● Plyn je nejprve zbaven vlhkosti a hrubých nečistot
● Dále se odlučuje sirovodík a jemné nečistoty
● Vyčištěný plyn je odváděn do zásobníku CO2
● Systém je vybaven 6-ti odkalovacími body
● Akumulační tlak je max 7,5 Bar
● Veškeré díly musí odolávat agresivní kyselině uhličité
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Odkaz na prezentaci ReCO2ver

Děkujeme za pozornost

www.mex.cz    mex@mex.cz 
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Classified by Alfa Laval as: Business

Přenos tepla při výrobě piva

| © Alfa Laval30/04/2023 3 |

Ohřev

Rekuperace 
energie

Chlazení

Kvašení &
kvasničné hospodářství

Filtrace

Pasterizace

Odplynění vody

Rekuperace 
energie

Rekuperace 
energie

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Obsah

• Úspory energie na varně

• Pasterizace piva/nápojů

• Úspory vody/chemie při CIP ventilů

• Rozpouštění cukru

| © Alfa Laval30/04/2023 2 |

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Dušan Jahoda
Filip Mazura

| © Alfa Laval 1 |

Energetické úspory v pivovarnictví
Alfa Laval Central Europe

30/04/2023
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Classified by Alfa Laval as: Business

Redukce spotřeby energie

| © Alfa Laval30/04/2023 6 |

POZNÁMKA:
1. Pivovar 1 million hl, předehřev sladiny z 74oC na 95oC a nízkotlaký var s odparem 4.5% (BBIE 1 2011:11).
2. Procenta redukce pro kondenzaci brýdových par a rekompresi jsou vypočtené hodnoty a slouží pouze jako vodítko.

Skutečné hodnoty se můžou lišit v závislosti na provozních podmínkách.

44%
spotřeby
energie

procesu
vaření
piva

Původní 
předehřev sladiny

& vaření

Bez 
rekuperace 

energie

~3.2 kWh/hl piva

19.8%

Finální 
předehřev 

sladiny
& vaření

S rekuperací 
energie

~1.44 kWh/hl piva

~55% 
redukce

~1.76 kWh/hl piva

Pouze 
kondenzace 

brýdových par

~40% 
redukce2

Kombinovaný systém
(kondenzace &
rekomprese)

~55% 
redukce2

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Schéma zapojení

| © Alfa Laval30/04/2023 5 |

Wort
kettle

Ke
ttl

e 
ch

im
ne

y

Recirculation 
water heating

Wort
pre-

heating

Nádrž na 
energetickou vodu Vapour

condensin
g

Předehřev
sladiny

Brýdový 
kondenzátor

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Rekuperace energie na varně

| © Alfa Laval30/04/2023 4 |

• Předehřev sladiny (~95oC) použitím energie získané 
z brýdových par

Základy

• Brýdový kondenzátor
• Předehřev sladiny
• Nádrž na energetickou vodu

Předpoklady

Wort
vapour

Externí vařák

kondenzát Pára

Voda

Nádrž 
pro 

úchovu 
energie

Mladinová pánevScezovací pánev

Vystírací
pánev

Předehřev sladiny

Do nádrže pro 
úchovu energie

Sběrač 
sladiny

Brýdový kondenzátorPředehřev sladiny

Brýdový 
kondenzátor

dochlazení kondenzátu
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Classified by Alfa Laval as: Business

Rekuperace energie v minipivovarech

| © Alfa Laval30/04/2023 9 |

 Zisk: 2,8 m3 horké vody 80°C
 Úspora: 330 kg páry

Příklad: minipivovar v Čechách - odpar  350 kg / 90 min

Brýdy Voda

Průtok: kg/h 246 1865

Kapalina zkondenzovaná: kg/h 221

Vstupní teplota: °C 100.0 12.0

Výstupní teplota: °C 88.2 80.0

Výkon: kW 147.2

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Rekuperace energie na varně

| © Alfa Laval30/04/2023 8 |

 Zisk 1,5 m3 horké vody 80°C
 Úspora 185 kg páry

 Doba čerpání 30 min
 746 kW = 1193 kg páry

Kondenzát Voda

Průtok: Kg/h 1134 1022

Vstupní teplota: °C 85.0 15.0

Výstupní teplota: °C 26.4 80.0

Výkon: kW 77.2

Energetická voda Sladina

Průtok(m³/h) 60.0 52.0

Vstupní teplota (°C) 98.0 71.0

Výstupní teplota  (°C) 75.8 96.4

Výkon  (kW) 1492

Předehřev sladiny

Dochlazení kondenzátu

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Rekuperace energie na varně

| © Alfa Laval30/04/2023 7 |

Příklad: velikost várky: 260 hl
teplota sladiny: 71-73°C
doba varu 90 min
odpar 7,2% 

 730 kW = 1170 kg páry
 zisk energie za celý var (90 min):
 ~ 1095 kWh
 ~ 1755 kg páry

1200 kg/h brýd Brýdy Energetická voda

Průtok kg/h 1260 28480

Kondenzát kg/h 1134

vstupní teplota °C 100.0 76.0

Výstupní teplota °C 85.3 98.0

Výkon kW 729.5

Brýdový kondenzátor
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Classified by Alfa Laval as: Business

Paster piva 35hl/h (minipivovar)

| © Alfa Laval30/04/2023 12 |

 Úspora páry:
 13 kW = 21 kg/h páry

 Úspora chlazení:
 13 kW

• Rekuperace 90,3%
Section Flowrate [kg/h] Fluid Temperatures [°C] Press. drop [kPa] Heat load

I
3582 Beer 67.4 → 74.0 13

26.8 kW
5000 Hot water 71.2 ← 75.8 19

II
3582 Beer 5.0 → 67.4 65

249.9 kW
3582 Beer 11.8 ← 74.0 64

III
7000 30.0% Prop. Glycol -0.6 → 3.5 103

30.93 kW
3582 Beer 4.0 ← 8.6 134

Section Flowrate [kg/h] Fluid Temperatures [°C] Press. drop [kPa] Heat load

I
3582 Beer 70.5 → 74.0 13

14.22 kW
5000 Hot water 72.5 ← 75.0 19

II
3582 Beer 5.0 → 70.5 65

262.8 kW
3582 Beer 8.6 ← 74.0 64

III
7000 30.0% Prop. Glycol 1.3 → 3.7 103

18.2 kW
3582 Beer 4.0 ← 8.6 134

• Rekuperace 95%

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Paster piva 250hl/h

| © Alfa Laval30/04/2023 11 |

• Rekuperace 90,3%

• Rekuperace 93,6%

 Úspora páry:
 65 kW = 104 kg páry / hodinu

 Úspora chlazení:
 65 kW

Section Flowrate [kg/h] Fluid Temperatures [°C] Press. drop [kPa] Heat load

I
25540 Beer 67.5 → 74.0 25

188.2 kW
30000 Hot water 70.3 ← 75.7 63

II
25540 Beer 7.0 → 67.5 98

1728 kW
25540 Beer 13.7 ← 74.0 99

III
32327 Bohemiacool -12°C -4.5 → 4.3 69

301.3 kW
25540 Beer 3.0 ← 13.7 277

Section Flowrate [kg/h] Fluid Temperatures [°C] Press. drop [kPa] Heat load

I
25540 Beer 69.5 → 74.0 25

124.5 kW
30000 Hot water 71.6 ← 75.1 32

II
25540 Beer 7.0 → 69.7 116

1793 kW
25540 Beer 11.4 ← 74.0 116

III
32327 Bohemiacool -12°C -4.5 → 4.3 46

236.4 kW
25540 Beer 3.0 ← 13.7 276

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Pasterizace piva

| © Alfa Laval30/04/2023 10 |

• Úspory energie vlivem vyšší rekuperace

Rekuperace 
energie
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30/04/2023 | © Alfa Laval 15 |

ThinkTop V70 a rázové čištění sedla
− Další krok v úspoře vody

Co již víme o čištění sedel dvousedlového ventilu Unique Mixproof

• Malé množství vzduchu pro zdvih sedla

• Malá spotřeba vody za sekundu

• Maximální čistící efekt v momentu otevření

• Rychlost pohonu a PLC systému je omezující…..

Což je něco, co V70 může kompenzovat pomocí lokálního řízení ventilu

0,15-0,25 mm

0,15 - 0,25 mm

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

30/04/2023 | © Alfa Laval 14 |

Požadavky průmyslu
− Úspory vody a odpadaní vody pomocí ThinkTop V70

2,12,8
3,1

3,5
4,3

4,6

1,05

0

1

2

3

4

5

2007 2008 2011 2012 2018 2020 2022 2030

L vody / L piva

cíl
- 25%

cíl
- 50%

Spotřeba vody

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Úspory vody/chemie při CIP ventilů

ThinkTop V70 s rázovým čištěním sedla ventilu  
přináší významnou úsporu vody
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Classified by Alfa Laval as: Business
| © Alfa Laval 18 |30/04/2023

Kontinuální
rozpouštění cukru

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

30/04/2023 | © Alfa Laval 17 |

ThinkTop V70 a rázové čištění sedla
− Další krok v úspoře vody

Úspora vody povýšená na vyšší úroveň
• Po mnoho let jsme doporučovali 

provádět pouze několik velmi krátkých 
zdvihů sedla

• Rázové čištění sedla pozdvihne úspory 
(vody) na vyšší úroveň

62% saving

55% saving

87% saving

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

30/04/2023 | © Alfa Laval 16 |

ThinkTop V70 a rázové čištění sedla
− Další krok v úspoře vody

Bez rázového čištění sedla
• Tradičně, ThinkTop bude čekat na komunikaci s PLC a 

časovač, který definuje začátek a konec zdvihu sedla

Se zapnutým rázovým čištěním sedla
• ThinkTop V70 provede zdvih sedla v závislosti na 

snímané pozici a nečeká na PLC systém

• ThinkTop V70 sám monitoruje zdvih sedla a pošle        
min 2 sec. potvrzovací signál (zpětnou vazbu a LED)

• Bez potřeby přeprogramovat PLC system

5-8 sec

TTV 360° indication
Feedback signal 

3-4 sec

5 min

ThinkTop
Close

Seat valve

PLC
Open

seat lift

Burst < 1 sec Burst < 1 sec

Water + Waste 
Savings

5 min

5-8 sec

5 min

Avg 3-4 sec

PLC
Open

seat lift

PLC
Close
seat lift  

PLC system
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Classified by Alfa Laval as: Business

Technology and Scope
−How does it work ?

| © Alfa Laval30/04/2023 21 |

Task :
• Inline dissolving of granular sugar

to liquid sugar solution 62°Brix +/- 0,2°Brix
• Outlet capacity 5000 l/h

Scope :
Complete FOS module incl.
• Dissolving / Mixing vessel 2m3
• Sugar storage silo 65m3
• Conveyor for crystal sugar
• Pasteurizer / complete module
• 2 final bag filters
• Sugar Brix measuring
• Piping, cabling, instrumentation
• Control system Alan Bradley or Siemens
• Documentation, certification

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

The latest installation in Heineken
− 2022

| © Alfa Laval30/04/2023 20 |

Dissolved granular sugar used for flawoured beers, mostly non-alcohol types

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

The Story began with Hell

| © Alfa Laval30/04/2023 19 |

One of the largest 
and most modern 

energy drink factory 
in EU

Capacity 7 mil cans 
per day
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Classified by Alfa Laval as: Business

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Energetické úspory v pivovarnictví

Otázky / Odpovědi

| © Alfa Laval30/04/2023 23 |

www.alfalaval.com
Classified by Alfa Laval as: Business

Technology / Reality

| © Alfa Laval30/04/2023 22 |
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TECHNOLOGICKÁ
STUDIE
Společnost TECHFOOD aplikuje nabyté zkušenosti 
při výstavbě kompletních výrobních provozů, 
které tím získávají značnou konkurenční výhodu. 
Klienti tak dostávají ideální řešení v závislosti 
na rozpočtových možnostech, aktuálních 
i budoucích výrobních vizích.

Nedílnou součástí investičního záměru by měla být odborná 
technologická studie.

Kvalitně připravená technologická studie má pro investora  
řadu výhod:

A je hlavním podkladem pro technologický  
i stavební projekt

je klíčovým aspektem pro výběrová řízení  
na dodavatele technologie i stavby

stanoví velmi přesně předpokládané investiční 
náklady bez ohledu na finální výběr dodavatele

zamezí předimenzování či poddimenzování 
jednotlivých technologických i stavebních celků

plně respektuje záměr a vize investora

B

C

D

E

Vypracováním odborné 
technologické studie však 

spolupráce se společností  
TECHFOOD nemusí končit.

Nabízíme naše zkušenosti  
i v dalších fázích projektu:

 � �Odborný dohled, přípravu
a analýzu výběrových řízení

 � �Odborný technologický dozor
investora (TDI)

 � ���������Příprava technologických
výrobních˝postupů (receptur)

 � �Krizová řešení výroby (analýzu
a odstranění technologických vad)

 � Vypracování dokumentace HACCP

 � Interní audit výroby

 � �Pomoc při tvorbě a zavedení výrobní
dokumentace

www.techfood.cz



Průmyslové roboty
pro náročné výrobní 
aplikace

www.yaskawa.eu.com
West Business Center
+420 257 941 718  |  info.cz@yaskawa.eu.com

  |  Za Tratí 206  |  252 19 Chrášťany

Czech s.r.o.


